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AUŠROS VARTŲ METINĖ ŠVENTĖ

Prieš virš 23 metus LAIKAS 
pirmą kartą atsilankė Argentinos 
lietuviu namuose, pamažu apim
damas vis didesnį skaitytojų 
skaičių — ne tik Argentinoje, 
bet ir kaimyninėje Urugvajaus 
šalyje, S. Amerikoje, Kanadoje, 
Europoje ir net tolimoje Austra
lijoje.

Kiekvieną sukaktis sukelia tam 
tikro džiaugsmo, entuziazmo ir 
norą pažvelgti atgal Į nueitą ke
lią. Gi mūsų laikraščio kelyje 
daug kas pasikeitė. Daug mūsų 
skaitytojų, rėmėjų, bendradarbių 
ir net du redaktoriai kun. P.

Brazys ir kun. K. Vengras), iš
keliavo amžinybėn. Tada buvę 
jaunuoliai jau sukūrė šeimas, bu
vę vaikai — šiandieną jau suau
gę žmonės. Keitėsi ir LAIKO re
daktoriai bei artimieji bendradar
biai. Pirmasis redaktorius - kun. 
P. Brazys - tapo iškeltas į baž
nytinės hierarchijos viršūnę ir 

neužilgo iškeliavo į amžinybę. 
Kiti išvyko į kitus kraštus arba 
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ĮĮĮ Temperley-Adrogue choras "AUŠRA” gruodžio 5 d. = 
ĮĮĮ minėdamas savo 19 metų sukaktį rengia =
| SUKAKTUVINĮ POPIETĮ |

Įvyks pp. Morkūno naujame, gražiame pastate c. Indą- ūį 
jg lencio Gomez (ak. 1100) ir Carabelas, Temperley.

Programoje vaišės ir "Aušros” choro dainos, vyrų ok- ĮĮĮ 
gi tetas bei kiti įvairumai. Bufetas atidarytas nuo 14 val. Mi- ĮĮĮ 
¡įt nėjimo pradžia — 15 vai. =

Privažiavimas: Iš Lomas stoties colect. 266, ramal 6, = 
ĮĮĮ palieka 2 kvadr. colect. 266, ramal 4 — važiuoti iki galo. = 
ĮĮĮ Iš Temperley stoties — col. 323 La Peria palieka prie sa- = 
Įį liono durų. =
= Visus maloniai kviečia S
g Choras "AUŠRA”. s
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O LAIKO 500-tojo numerio išleidimui atžymėti, ruošiamas g 
g SUKAKTUVINIS POBŪVIS §

g šių metų lapkričio mėn. 20 d. (šeštadienį) sekan- g
g čia programa: g
Q 18 vai. Šv. Mišios už gyvus ir mirusius LAIKO skaitytojus q 
g ir bendradarbius; o
g 18.45 val. Responso prie kryžiaus už mirusius; g
g 19 vai. iškilmes Lietuvių salėje, Brasil 835, Aveli, kurių me- O 
g tu bus vaišės, įvairi meninė programa, kurių metu bus O
g pagerbta p. Vytautas Dambrava su šeima. Q
Q Visus nuoširdžiai kviečia p
8 z LAIKAS. g
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pasitraukę dirba kitą darbą. Gal 
vienintelis išstovėjęs ilgiausią lai
ką "sargybos poste” tai brolis 
Pijus Gudelevičius, nuo pat savo 
atvykimo dienos įsijungęs į spaus
dinimo darbą ir dabar yra nenu
ilstamas mūsų administratorius ir 
nuolatinis spaudos talkininkas. 
Jis nuolat aplanko mūšų skaity
tojus, bevelk visus juos asmeniš
kai pažįsta.

Laikui bėgant keitėsi laikraš
čio redaktoriai, bet liko ta pati 
didžioji idėja, mesta pirmųjų 
LAIKO kūrėjų, kurią randame 
pirmame numeryje:

"Mums reikalinga tikrojo Tė
vynės žodžio”.

Taigi, LAIKAS stojo rašyto 
žodžio tarnybon. Jis stengiasi 
nešti tautiečių širdysna lietuvybės 
ir krikščionybės idealus.

Šiandieną LAIKAS bendrauja 
su viso pasaulio lietuviška patrio
tine spauda, su visomis lietuviš
komis organizacijomis ir laisvi
nimo sąjūdžiais, visus remdamas 

spausdintu žodžiu, visiems pade
damas ir kartu išlikdamas nepri
klausomu jokiai politinei parti
jai, nes šiuo metu yra svarbu 
vienintelis tikslas: visiems ben
drame fronte kovoti už Lietuvos 
laisvę.

Jeigu tęsė jome aplankyti 500 
kartus mūsų tautiečius, tai taip 
pat didis nuopelnas ir mūsų drau
gų ir rėmėjų. Vieni padrąsinan
čiu žodžiu, kiti realiu bendradar
biavimu, dar kki materialine pa
rama mus nuolat lydėjo. Tai mus 
guodė ir davė tikrumą, kad mū
sų triūsas atsiliepia tautiečių šir
dyse.

Aplankydami jus 500-tąjį kar
tą, sveikiname ta proga visus mū
sų skaitytojus, bendradarbius, 
rėmėjus ir buvusius redaktorius. 
Išleisdami pusę tūkstančio nume
rio, patyrėme iš jūsų daug ma
lonios simpatijos ir tikimės ir 
ateityje . būti su jumis nuolati
niame kontakte, nuolat sudary
dami bendrą LAIKO šeimą.

Už paramą ir simpatijas - nuo
širdus lietuviškas AČIŪ.

LAIKO REDAKCIJA.

1$ VISO 
PASAULIO

* Indijos minist. pirm. Indira 
Gandhi sugrįžo iš savo kelionės 
ir pareiškė, kad padėtis tarp In
dijos ir Pakistano kas kartą blo
gėja. Vyksta nuolatiniai susidū
rimai tų kraštų pasienyje. Kelio
nėje ji išbuvo tris savaites tikė
dama savo kelione išaiškinti Pa
kistano situaciją Vakarų pasau
liui, tačiau ji nemano, kad būtų 
pasiekusi šį tikslą. Tuo tarpu ei
na gandai, kad abi Pakistano ša
lys susitinka deryboms bendram 
frontui.

• Šiaurės Amerika paleido 
ekspedicijos kapsulę. Mariner - 9 
į Marso planetą. Kapsulė jau įėjo 
į Marso erdvę. Tikimasi, kad su 
šiuo paleidimu bus gauta įdomių 
davinių, kurie pradės Marso ty
rinėjimus.

Tuo tarpu rusai paleido dvi 
rakietas tuo pačiu tikslu ir ban
dys jas nuleisti degančiame Mar
so planetos paviršiuje.

• Lapkričio 28 d. Urugvajuje 
įvyksta rinkimai, kuriuose bus 
renkamas prezidentas, 129 par
lamentarai ir visi miesto valdybų 
vadovai. Visos politinės partijos 
rinkimams intensyviai ruošiasi.

* Tarp Vatikano ir Lenkijos
vyriausybes eina pokalbiai ir ma
noma iki metų galo bus prieita 
prie bendro susitarimo. Kalba
ma apie katalikų bažnyčių ad
ministravimą buvusioje Vokieti
jos teritorijoje, kuri dabar yra 
prijungta prie Lenkijos. Taip pat 
bus iškeltas popiežiaus Povilo VI 
vizito galimybės į Lenkiją klau
simas. )

Mūsų sostinės Vilniaus šventovė — Aušros Vartai yra lie
tuvių tautos simbolis: Marija kuri Aušros Vartuose budi virš 
sostinės ir visos Lietuvos, kuri siunčia savo malonės spindulius j 
lietuvių širdis, kuri gaivina sunkioje kovoje dėl tikėjimo išlaikymo.

Argentinoje Tėvai Marijonai Lietuvių parapijos bažnyčiai 
taip pat davė Aušros Vartų vardą, kad būnant toli nuo Tėvynės, 
galėtume palaikyti dvasinius ryšius su visa mūsų persekiojama tau
ta per Aušros Vartų Mariją.

Prie šio paveikslo Argentinos lietuviai atėję, prisimena savo 
j Tėvynę, jos sostinę Vilnių ir Lietuvos globėją Mariją, kuri per 
ištisus amžius yra lietuvių gerbiama ir mylima. Prie šio paveikslo 
susirenka lietuviai gegužės ir spalio mėnesiais melstis už savo tautą 
ir vargstančius brolius, prie šio paveikslo ateina paprašyti ne vienas 
sau sveikatos ir stiprybės.

Ne vien lietuviai, bet ir kitataučiai čia ateina melstis ir pra
šyti sau malonių, nes Marija yra visų tautų motina ir visų globėja. 
Su Aušros Vartų Marija mes turime lyg dalį savo Tėvynės, tu
rime lyg mūsų tautos tęstinumo garantiją. Mes tikime, kad vėliau 
ar anksčiau nukris nuo mūsų tautos vergijos pančiai ir lietuvių tau
tos vaikai galės laisvai vykti prie Aušros Vartų Marijos, kad pa
dėkoti jai už visas malones. Mes gi toli nuo Tėvynės nepaliausime 
maldavę:

Marija, Marija, skaisčiausia lelija!
Tu švieti aukštai ant dangaus
Palengvink vergiją, pagelbėk žmonijai!
Išgelbėk nuo priešo baisaus.

* Argentinos Lietuvių Jaunimas ruošia ❖
* JAUNIMO ŠOKIUS — GRAN BAILE t
t Įvyks A. Lietuvių Centro salėje, Tabaré 6950, Cap. £
* šeštadienį, lapkričio 27 d. 22 vai. 4 j
* Visus kviečia J
t A- L- t
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ONYTE PETRAITYTĖ, gyv. Bra
zilijoje, Rosos ir dr. Alfonso Pe
traičių duktė, gruodžio 2 d. šven
čia 19 m. sukakti. Geriausi linkėji
mai nuo jos krikšto motinos .Joanos 
Stočkūnienės.

• S Židinio pirm. Vincas Grigaitis 
spalio 18 d. važiuodamas kolektyvu 
smarkiai sužeidė kojos pirštą. Tačiau, 
nors ir šlubuodamas, dalyvavo S. Ži
dinio šventėje, organizavo ir pasakė 
kalbą.

Padėka
Baigiant LITUANIA gatvės Tem- 

perley mieste atidarymo apyskaitą, 
nuoširdžiai dėkojame Mons. A. Ca
sanova atlaikiusiam tą dieną, minint 
draugo ir Tautos Dieną, šv. Mišias, 
pasakiusiam pritaikintą pamokslą ir 
pašventinusiam naująją gatvę. Knn. 
A. Steigvilai už įvairią pagalbą rū
pinantis gatve ir šventinimo iškil
mėmis. Kūmams, rėmėjams už pinigi
nę paramą, talkininkams už pasi
darbavimą gatvės šventinimo iškil
mėse, “Ateities” ansambliui už da
lyvavimą su tautiniais rūbais bei 
atliktą programą, Temperley-Adrogue 
“Aušros” choro nariams už asado 
pietų surengimą ir visokioriopą pa
galbą. Letuvių parapijai ir Susivie
nijimui Liet. Argentinoje paskolinu
siems indų, stalų, vėliavų ir kitų rei
kalingų šventei reikmenų. Ponioms 
iškepusioms tortų ir pyragų ir vi
siems kitiems vienokiu ar kitokiu bū
du prisidėjusiems prie tos nepapras
tos lietuviškos šventės surengimo, ku
ri plačiai išgarsino Lietuvos vardą 
Argentinoje. Visiems nuoširdus Ačiū.

ALOS Taryba.

GATVĖS “LITUANIA” TEMPERLEY MIESTE ATIDARYMO 
APYSKAITA 

PAJAMOS
Bronzines lentos pagaminimas p. Kliaugų auka .... $ 30.000,—
Kūmų aukos:

A. Ropicnius .................................................... „ 50.000,—
A. Neniškytė de Berko ......................................... . 40.000,—
J. Brazaitienė ...................................  • ■ .......... „ 30.000,—
A. Timinskas........................................................ „ 30.000,—
J. Brasiūnas ........................................................ „ 30.000,—
I. Gaidimauskienč ............................................ „ 20.000,—

Viso $ 230.000,—
Asado pietų Įžangos:

Vyresniųjų ......................................................... $ 201.000,—
Vaikų ................................................................... „ 3.500,—

Viso $ 204.500,— 
„ 230.000,—

viso pajamų $ 434.500.—
IŠLAIDOS

Bendros išlaidos .................................................................. S 322.115,—

Lieka $ 112.385,— 
A. Mičiūdas, K. Kliauga, Z. Juknevičius, P. Gudelevičius.

I
 Mylimai žmonai VERONIKAI VYTURIENEI mirus, mūsų mielam 

priedeliui Antanui Vyturiui reiškiame nuoširdžią užuojautą kar
tu liūdedami.

Antanina ir Stasys Mikelioniai.

Lietuvoje mirus 15.10.71. ONAI ŠČIUKAITEI REVIENEI, jos 
sesutei Marijai Ščiukaitei Zdanavieienei reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Krikšto duktė Lilė Švenčionytė ir Artūras Mičiūdas su šeima.
Juozas Švenčionis su žmona.

Mūsų Svečiai
• Indust. Stasys Goda, Antanas 

Zupka ir Algirdas Vitkauskas, pa
sinaudodami pavasario šventėmis iš 
l rugvąjaiis buvo atvykę koletai die
ni; paviešėti pas savo pažįstamuosius 
Buenos Aires mieste ir jo apylin
kėse.

* Sofija Grigaliūnaitė - Grigaliū
nienė - Glovaekienė, mirusio Lietu
vos generolo Grigaliūno - Glovackio 
marti, gyvenanti Miami mieste Š. 
Amerikoje, buvo atvykusi atostogoms 
i Argentiną aplankyti savo sesu
tę Antaniną Želvienę Bernalyje. Se
sers sūnaus palydėta apsilankė lie
tuvių parapijoj, apžiūrėjo muziejų, 
aplankė Laiką ir pasidalino savo įs
pūdžiais. Glovackų šeima ankščiai; 
gyveno Kolumbijoje. Mirus genero
lui, sūnus su šeima ir motina persi
kėlė į JAV-bes. Ponia Glovaekienė 
yra iš Kauno iš profesijos gailestin
goji sesuo. Savo sesers nebuvo ma
čiusi 42 metus. Argentina jai labai 
patiko - labai gražus kraštas ir pir
mą kartą sutikusi tokių nuoširdžių 
žmonių. S. Grigaliūnienė - Glovac- 
kienė turi dvi dukras Mariją Yo
landa ir Nemirą abi baigusios Ko
lumbijos universitetą. Į Miami grį
žo 13 lapkričio.

Šv. Cecilijos Choras
Šv. Cecilijos choras su nauja ener

gija pradeda vėl savo darbą jo il
gamečiu! dirigentui muz. Vaclovui 
Rymavičiui pasikėlus iš ligonies pa
talo.

Š. m. lapkričio mėn. 21 d. cho
ras švenčia šv. Cecilijos dieną su 
pamaldomis liet, parap. bažnyčioje 10 
vai. Po pamaldų choro mirusiųjų na
rių pagerbimas prie lietuviško kry
žiaus.

Į šias pamaldas kviečiame visus 
choristus, buvusius choristus, norin
čius Įstoti i chorą ir kitus muzikos 
mėgėjus. Ypatingai laukiam jaunimo, 
kuris prisidėtų prie choro padidini
mo.

• Rolando Galickas prieš mėnesį 
laiko baigė Bs. Aires universitetą, 
gaudamas Contador Publico Nacio
nal titulą ir teises.

• Aleksandra Jasiulytė Witkaus- 
kiene išdirbusi 40 metų su nuosavu 
grožio salionu - kirpykla “OLGA”, 
šiuo metu mano pabaigti šį darbą.

SESELĖ JOYCE - KOMPOZITORĖ
Spalio L 2, 3 ir 4 dienomis teatre 

Coliseo įvyko religinio giedojimo fes
tivalis (Primer festival argentino 
del canto popular religioso). Festi
valio tikslas - paskatinti kūrėjus 
(poetus ir kompozitorius) ir taip pat 
kūrinių atlikėjus didesniam kūrybin
gumui ir taip pat iš kitos puses pra
turtinti bažnytinį giedojimą Argen
tinoje.

šitame konkurse dalyvavo ir mūsų 
seselė Joyce Ona Dopkinaitė, kuri 
šiam festivaliui sukūre giesmę “So- 

j mos tus manos. Señor”, žodžiai ir 
muzika jos pačios kūryba. Giesmę 
teatre giedojo mūsų parapijos argen
tiniečių jaunuolių būrelis. Ši giesmė 
jau įtraukta į mūsų parapijos ar- 
gentinjškų mišių giedamų giesmių 
sąstatan. Laimėjo 2-rą vietą.

Sveikiname seselę ir linkime ne
sustoti su šiuo pirmuoju pasirody
mu. Lauksime ateityje ir ką nors lie
tuviško.

Kviečiame
ĮTAIKO Redakcija ir Administra

cija išleisdamas šitą jubiliejinį 500-jį 
numerį, drauge ruošia ir to jubiliejaus 
spaudos šventę, į kurią nuoširdžiai 
kviečiame atsilankyti visus mūsų lai
kraščio bendradarbius, skaitytojus ir 
draugus. Laukiame. (Programa skel
bime).

Redakcija.

• Nelly Zavickaitė, L. Centro ma
žųjų ansamblio vadovė ir žinomi 

’ jaunuole veikėja, po chirurginės ope- 
: racijos grįžo į mimus, kur tėvelių 
priežiūroje pamažu sveiksta.

Dr. ALBERTAS DOMINAS kardio
logų kongrese dalyvavo su specialiai 
paruošta paskaita. Šis kongresas - 
Congreso Nacional de Cardiología, 
vyko nuo 31 spalio iki 6 lapkričio 
Bs. Aires mieste. Jame dalyvavo 40 
gydytojų specialistų ir iš kitų kraštų. 
Mūsų nuoširdūs sveikinimai dr. Do
minui.

• Mykolas Morkūnas, gyv. Tem- 
perley mieste, žymus lietuvių veikė
jas, padidino savo kėdžių fabriką ir 
įrengė antrame aukšte didelę patalpą 
— baldų parduotuvę, su kristalinė
mis sienomis ir oro siurbliais. Šioje 
gražioje patalpoje įvyks Temperley- 
Adrogue “Aušros” choro 19 metų 
sukakties minėjimas, gruodžio 5 d.' 
15 vai.

• Emilija Davolytš Indriūnienė pa
dovanojo Lietuvių Tautiniam Muzie
jui lietuviškus tautinius rūbus, ku
riuos ji atsigabeno iš Lietuvos 1939 
metais. Taip pat dovanojo medinę 
tautiniais motyvais išpuoštą dėžutę. 
Už dovanas nuoširdžiai dėkojame.

L. T. Muziejaus Vadovybė.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riui prašant. Kaina Argentinoje metams S 15,00 administracijoje; 
S 16,50 namuose. Kitur — metams 4 dol. Oro paštas metams 6 dol.
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Dr. V. Dambrava Amerikos Ambasados I sekr. (deš.) su minist. F. Man
rique (kair.) ir C. Guimard, šachmatų Fed. pirm.

Viet-Namo Ambasadoje
• Šių metų lapkričio mėn. 4 dieną 

Viet-Namo valstybė minėjo savo tau
tinę šventę. Ta proga Viet-Namo Am
basada Argentinoje surengė socialinį 
— politinį priėmimą Buenos Aires 
mieste, kuris vyko Plaza Hotel “Sa
lon Dorado”.

Tarp įvairių Argentinos aukštųjų 
valdininkų, diplomatų ir veikėjų, da
lyvavo specialiai pakviestas LICA 
pirmininkas Zeferinas Juknevičius su 
žmona, kuris ponui Ambasadoriui ir 
Poniai perdavė ne tik savo asme
niškų sveikinimų, liet taip pat ir Ar
gentinos lietuvių patriotų nuošir- 

Į džius linkėjimus ir troškimus, kad 
! Viet-Namo tauta, narsioj kovoj su 
J komunistais laimėtų galutinai savo 
i nepriklausomybę.

SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ ARGENTINOJE 
gruodžio 11 d. 1971 m. 21 vai. ruošia

ALAUS ŠVENTĘ
Programą atlieka mūsų draugijos lietuviškų tautinių 

šokių ansamblis vad. O. Z. de Casas ir I. Simanauskienei.
Bendri šokiai prie orkestro SANS SOUCI.
Bilietus būtinai įsigykite iš anksto, arba užsakykite te

lefonais: J. Rudėnas 69*7532, A. Stalioraicis 247*0923, L. 
Stankevičius 241*0933.

Visus maloniai kviečia dalyvauti
SLA C. Valdyba ir Skyrių Valdybos.

O S.L.A. Pensininkai Rengia:
g "KARALIŠKUS PIETUS”
□ Įvyks — Sekmadieni — 21 Lapkričio 1971
b S.L.A. Dr. Vinco Kudirkos rūmuose — Av. San Martin 
Q 3175 — Lanus Oeste. Pietūs 12 vai. Įžangas įsigykite iš 
g anksto — Galima užsisakyti telefonais:

Juozo Stalioraičio: 247-1921; Jono Rudėno: 69-7532;
g L. Stankevičiaus: 241-0933.

Gros orkestras: "THE FOUR DANGER’S”.
¿ Visus maloniai kviečia
D S.L.A. Pensininkai.
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BIRUTĖS DRAUGIJA švęsdama dviejų metų nuosa
vybės įsigyjimo metines, ruošia

SUKAKTUVINĘ ŠVENTĘ
Įvyks savuose namuose c. Jorge 330, Adrogue, gruo

džio 12 d. 1971 m.
PROGRAMOJE:

12 vai. šv. mišios (giedos "Aušros” choras), artimoje 
koplyčioje.

Po pamaldų birutiečių namuose PIETUS, kurių metų 
pirmą kartą pasirodys Temperley-Adrogue mažieji artistai. 
Įdomūs laimėjimai.

Visus maloniai viečia atsilankyti
Birutės Draugija.

PATRIJOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

V. Lugano Lietuvių Žiniai
Sekantį kartą lietuviams skirtos šv. 

mišios Santo Cristo bažnyčioj bus 
laikomos gruodžio 5 d. 12 valandą. 
Šv. mišios tą dieną bus aukojamos 
už a.a. Veroniką Vyturienę. Tokiu 
būdu, tą dieną 17.30 vai. lietuviams 
pamaldų nebus, nes atkeliamos į vi
durdienį.

Apgailestaudami turime pranešti, 
jog vasaros mėnesiais Villa Lugano 
kolonijos lietuviams atskirai laikomų 
pamaldų nebus, nes vos keletas as
menų į jas teateina.

Pamaldos lietuviams Santo Cristo 
bažnyčioj bus vėl laikomos 1972 m. 
nuo gegužes menesio pirmojo sekma
dienio. Tačiau apie tai pranešime 
tinkamu laiku, sekančiais metais-.

Avellanedos Marijonai.
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ŠiTNumerhi Garbės Leidėjos
. REDAKCIJOS PASTABA

Redaktoriaus gyvenime yra 
kartais įdomių momentų - rengi 
laikraštį, rašai straipsnį ir kartais 
pagalvoji — o gal jis nereika
lingas, gal jo niekas neskaito, 
gal jis nepatinka? Su tokia abe
jonės doze paleidi straipsnį per 
spaustuvės mašiną, išleidi jį į 
paštą. Ir štai už poros dienų su
skamba telefonas: "Sveikinu už 
straipsnį, mes senai laukėme to
kio’. Ateina laiškanešys — tarp 
didelės krūvos laikraščių, žurna
lų ir įvairių laiškų — vienas ma
žas kuklus vokelis nelabai "gra- 
motnos” rankos parašytas, o ja
me žodžiai, kurie tau liejasi į šir
dį "aš jūsų laikraštį perskaitau 
nuo užvardinimo iki paskutinio 
puslapio galo ir visus skelbimus”. 
Ir dar telefonas, ir dar laiškas ir 
tada redaktorius pasijunta esąs ne 
vienas savo darbo kambary, bet 
kartu su daug daug savo skaity
tojų.

Tokią pat malonią šilimą te
ko pergyventi prieš pat šio nu- 
merió išleidimą — gavome laišką 
iš Š. Amerikos, per malonų p. 
inž. J. Bukevičiaus tarpininkavi
mą ir jame džiugi naujiena — 
keturios muzikinio pasaulio mo
terys štai pasisiūlė išleisti jubilie
jinį LAIKO numerį. Jos yra: 
kompozitorė Ona Metrikienč iš 
Phoenix, Arizona, soliste Janina 
Cekanauskienė iš Calif., solistė 
Regina Aukštkalnytė iš Santa 
Monica, Calif, ir mums labai ge
rai pažįstama solistė Ona Devei
kienė iš Los Angeles.

Ačiū joms už tokią malonią 
staigmeną. Malonu, kad draugų 
turime ne tik Argentinoje, bet 
ir už jūrių - marių. Malonu, kad 
pritariat mums mūsų lietuviško
je patriotinėje ir krikščioniškoj 
linijoj ir paremiat mus ir mora
liai ir materialiai. I

Ačiū visiems rėmėjams ir ben
dradarbiams, o ypatingai dėko
jame naujoms rėmėjoms Siauri
nėje - Amerikoje, šio numerio 
garbės leidėjoms.

Visuomet su jumis
Redaktorė.

KOMPOZITORE
ONA METRIKIENĖ

Ona Skiriate Metrikienč yra 
gimus Čikagoje. Muzikinį kelią 
pradėjo būdama penkių metų.

ONA DEVEIKIENĖ

Šio numerio garbės leidėjos Šiaurinėje Amerikoje. Sė
di: iš k. sol. Ona Deveikienė, solistė Regina Aukštkal
nytė. Stovi: kompozitorė Ona Metrikienč ir sol. Janina 

Cekanauskienė.

Lankė įvairias muzikos mokyklas i 
ir konservatorijas. Vienuoliką 
metų vargoninkavo ir vedė cho
rus įvairiose bažnyčiose. Kompo
zicijos mokėsi pas garsųjį Dr. 
Darvasz, bažnytinės muzikos pas 
Tagliavani, Vatikano muzikos 
direktorių.

O. Metrikienč sukūrė 4 baž
nytines giesmes, kurių 17-toji 
psalmė turėjo didelio pasisekimo.

Daugiau kurti O. Metrikienč 
ėmė tik nuo 1960 metų. Be mi
nėtų 4 giesmių sukūrė muziką 

VISIEMS JUMS DAUG LAIMĖS IR LAIMINGAI PRA
LEISTI SUKAKTUVINĮ BALIŲ. NUO MŪSŲ VISŲ KE
TURIŲ — GERIAUSI LINKĖJIMAI VISAI "LAIKO” RE
DAKCIJAI IR JOS DARBUOTOJAMS. DAUG LAIMĖS!

AČIŪ UŽ PAKVIETIMĄ DALYVAUTI JŪSŲ ŠVEN
TĖJE. TRUPUTĮ PER TOLI NUVYKTI.

GERIAUSI SVEIKINIMAI VISIEMS.
Ona Deveikienė.

A. Norimo komedijai "Dingo Į 
svajonės” ir apie 30 dainų solo 
bei chorams. Į savo kompozicijas 
ji įneša naujų variacijų, kaip so
listės ir fleitos duetą ("Gegutė”), 

vietoj akomponavimo tik pianu, 
ji naudoja muzikinį kvartetą: 
pianą, smuiką, obojų ir arfą.

O. Metrikienč muzika, kaip ir 
pati kompozitorė, švelni, nuostal- 
giška, pilna maironinės meilės 
tėvynei, kurios ji nėra mačiusi, 
nes muzikė jau trečios kartos 
Am^-ikoje gimusi lietuvaitė.

Daugelį tekstų jos kompozici
joms yra parašęs jos vyras An
tanas Metrikis, taip pat gimęs 
Čikagoje. Jis labai švelnios sie
los žmogus, pilnas meilės vis

kam, kas lietuviška. Abu Metri- 
kiai reto nuoširdumo lietuviai.

Atsikėlusi į Los Angeles, p. 
Metrikienč suorganizavo moterų 
sektetą — "Sutartinę”, davusią 
pradžią dabartiniam jos vado
vaujamam ansambliui "Vakarų 
Aidai”. Sis ansamblis, kartu su 
šokėjų grupe "Audra” pasirodė 
kaip veiklus vienetas, pastatęs 
"Valsų karalių” (pagal J. Strau
so muziką), "Dainos, muzika ir 
gėlės — daugiausia O. Metri- 
kienės muzika ir apvainikavęs sa
vo veiklą spektakliu "Kartą gin
taro pakrantėj”, kuriam muziką 
specialiai sukūrė p. Metrikienč. 
Šio spektaklio muzika buvo itin 
nuotaikinga ir sukurta vieno žmo
gaus — moters.

Linkime p. Metrikienei daug 
sėkmės ir kūrybinės ugnelės ir 
dėkojame už mums parodytas 
simpatijas ir paramą. 

Ona Lekytė Deveikienė yra 
jau mums pažįstama, nes ilgus 
metus gyveno Argentinoje. Y ra 
kilusi iš Batakių valse. Tauragės 
apskr. Lietuvoje buvo tarnauto
ja — valdininkė. Apsivedė su 
Stasiu Deveikiu 1942 metais. Iš 
Lietuvos pasitraukė artinantis 
bolševikams drauge su daugeliu 
kitų to paties likimo tautiečių. 
Išbuvę iki karo pabaigos Vokie
tijoje, 1948 m. spalio mėn. 
drauge su brolio Vlado Devei- 
kio šeima atvyko į Argentiną, kur 
juos priėmė ir rūpinosi brolis 
Kazimieras Deveikis Pipiras.

Argentinoje Deveikiai įsijungė 
tuojaus į liętuvišką veiklą. O. 
Deveikienė įėjo į "Dainos” cho
rą ir buvo jame viena iš stipriau
sių balsų, dalyvavo vaidinimuose, 
Bendruomenėje, buvo viena iš 
nuoširdžių talkininkių steigiant 
Lietuvių Tautinį Muziejų. De
veikiai iš Lietuvos atsivežė lietu
višką trispalvę, kurią, kaip di
džiausią turtą, padovanojo mu
ziejui. Ši vėliava randasi muzie
juj gerai apsaugota, prie jos dė
žutė su Lietuvos žeme.

Paskutiniuoju metu p. Devei
kienę dažnai girdėdavome įvai-

riuose lietuviškuose parengimuo
se dainuojant duetą su p. Runi- 
miene arba viena. Ji net yra iš
leidusi savo įdainuotą plokštelę.

Išvykusi į S. Ameriką p. De
veikienė mokėsi dainavimo ir da
bar iš spaudos žinome, kad yra 
žinoma dainininkė. Deveikiai gy
vena Los Angeles mieste.

Sveikiname ir dėkojame p. 
Deveikienei už iniciatyvą organi
zuojant šio jubiliejinio LAIKO 
numerio išleidimą. Nuoširdus 
AČIŪ.

* * *
Kitos dvi solistes Janina Če- 

kanauskienė ir Regina Aukštkal
nytė, kaip iš spaudos žinome, 
yra žinomos solistės dainininkės. 
Gyvena Californijoj. Dėkojame 
joms už mums parodytą palan
kumą ir materialinę paramą.

Linkime daug sėkmės, ypatin
gai dainos meno srityje.

SUDEGĖ LIETUVIŲ 
NAMAI CLEVELANDE

Clevelande, JAV, rugpiūčio 2 
d. sudegė Lietuvių salės pastatai 
ir ten esantis Lietuvių Piliečių 
Klubas. Namas 60.000 vertės. 
Gaisrui prasidėjus tuojaus atvy
ko 60 ugniagesių, kuriems pa- 
vyko'sustabdyti gaisrą neduodant 
persimesti į greta esantį "Dir
vos” laikraščio namą. Sį pastatą 
lietuviai įsigijo 1902 metais. Čia 
ilgus metus vyko intensyvus lie
tuviškas veikimas, ypatingai ku
riantis Lietuvos nepriklausomy
bei. Ugnis kilo iš greta esančio 
sandėliuko, kuris buvo padegtas. 
Gaisras padarė tiek nuostolio, kad 
pastato neapsimoka taisyti, Lie
tuviai skubiai ruošiasi statyti nau- 

į ją salę.
! KIEK LIETUVIŲ SKAITO 
SPAUDĄ?

1970 m. pabaigoje "Dirva” 
buvo paskelbusi anketą, kurioje 
tarp kitų klausimų buvo ir spau
dos skaitymas: kiek lietuvių skai
to spaudą? Redakcija gavo keletą 
šimtų atsakymų, iš kurių paaiš
kėjo, kad lietuvišką spaudą skai
to absoliuti lietuvių dauguma Š. 
Amerikoje. Moterys atsakė taip: 
mažai skaito — 9 %, vidutiniš
kai — 45 %, daug skaito —- 
46 %. Vyrai skaito daugiau: ma
žai — 1 %, vidutiniškai — 29 
%, daug skaito — 70 %.

• Australijoje, Viktorijos uni
versitetų ir Mokyklų Egzaminų 
komisija pripažino lietuvių kal
bos kursą universitete. Jau įsi
registravo 40 jaunuolių į šį kur
są. Tuo pasirūpino S. A. Stan- 
kunavičius.

• "Nužemintieji” tokiu var
du Vilniaus lietuvių draugija Š. 
Amerikoje išleido knygą, kurią 
parašė P. Česnulis. Knyga pa
vaizduoja lietuvių persekiojimą 
Vilniaus, krašte Pilsudskio ir vė
lesniais laikais.

• Istorikė dr. Vanda Sruogie
nė parašė knygą apie Lietuvos 
Steigiamąjį Seimą, kurią leidžia 
Vlikas.

• Rašytojo Stepo Zaborskio 
vadovaujama Manyland Book 
leidykla š. Amerikoje, kaip rašo 
"Europos Lietuvis” gavo kvie
timą dalyvauti su savo leidiniais 
Argentinoje, Buenos Aires uni

versiteto 50 metų įsteigimo su
kaktyje, kurios metu bus suruoš
ta tarptautinė universiteto biblio
tekos paroda.

• Pranas Paulauskas, grižęs iš 
Vietnamo, padovanojo Balzeko 
Lietuvių muziejui savo piloto šal
mą su Vyties ženklu, kurį varto
jo vairuodamas helikopterį.

• Prof. dr. Zenonas Ivinskis, 
gyvenąs ir profesoriaująs Bon- 
nos universitete, Vokietijoje, pa
rašė studiją vokiečių kalba "Bal
tijos tautų klausimai 17-me am
žiuje”. Išleistoji studija susilau
kė nemaža dėmesio Vokietijos 
istorikų tarpe.

• Baltijos moterų taryba, kaip 
rašo "Tėvynė”, buvo įsteigta 
1947 metais Esslingene, Vokieti
joje. Tai buvo atgaivinimas se
nos tradicijos dar iš nepriklau
somybės laikų, kai Lietuvos, La
tvijos ir Estijos moterys pradėjo 

savo tarpe bendrauti. Tik pasi
keitus pagrindinėm gyvenimo są
lygom, teko šią veiklą nukreipti 
nauja kryptimi ir susirūpinti šių 
tautų išlaisvinimo reikalu.

• Vidutinis uždarbis Čikago
je, kur daugiausia gyvenama lie
tuvių, pagl darbo departamento 
statistines žinias kovo mėnesyje 
buvo 153,94 dol. savaitėje, t.y. 
3,9 % daugiau negu 1970 metų 
kovo mėn., bet pragyvenimas per 
tą laiką pakilo 5,79 dol. savai
tėje.

• New Yorke buvo suruošta 
tarmių popietė, kurioje buvo 
skaitoma įvairių rašytojų raštai 
tarmiškai - suvalkietiškai, žemai
tiškai, aukštaitiškai ir net broo- 
klyniečių lietuvių kalboje. Ši po
pietė sutraukė daug svečių ir tu
rėjo didelio pasisekimo.

• Lakewood Park mieste (Ne. 
toli Mahanoy City, Pensilvani
joj) rugpiūčio 15 d. įvyko Lie
tuvių Diena, kuri yra rengiama 
nuo pat lietuvių įsikūrimo Pen
silvanijos anglių kasyklų rajo
nuose, kasmet sutraukia arti 15 
tūkstančių lietuvių.

L I ET U V© J E
• Kauno Marios susidarė po 

to kai Nemunas buvo užtvenktas 
ir pastatyta hydro-elektrinė jė
gainė, užliejo gražųjį Rumšiškių 
miestelį. Dabar aplink tas ma
rias vietos gyventojai stengiasi 
įsikurti, stato namelius ir net už
veisia sodus. Bet Kauno vykdo
masis komitetas randa, kad tie 
gyventojai daugumoje neturi rei
kalingų leidimų ir rengiasi juos 
išprašyti.

• Kolchozuose dirbantiems 
pensijos yra numatytos ir skiria
mos, bet jų retai pasitaiko dides
nių kaip 12 rublių mėnesiui, be 
to kolchozininkai gali pensijos 
tikėtis tik sulaukę 65 metų, kai 
miestiečiams pensijas, kokios jos 
bebūtų, duoda jau 60 metų su
laukus (moteris — 55). Klau
siantiems, kodėl toks skirtumas, 
laikraščiuose atsako, kad partija 
jau esanti nutarusi šio penkmečio 
plane sulyginti kolchozininkų 
padėtį pensijos atžvilgių su fa
brikų darbininkų padėtim. Bet 

kuriais metais tai bus, dar neži
noma.

• Šiaulių statybininkai ties 
Taisos ežeru rado senovišką šau
tuvą. Adolfas Nezabitauskis, 
Aušros muziejus mokslinis ben
dradarbis pareiškė, kad šautuvas 
esąs reikšmingas Šiaulių miesto 
istorijai. Jis esąs iš 1772-95 me
tų laikotarpio, Lietuvos . Lenki
jos valstybės padalinimo meto. 
Rasta ir varinė saga su Kotrinos 
II laikų ¡herbu. (E)

* Iš Klaipėdos krašto kilęs 
Hansas Masalskis parašė vokie
čių kalboje išsamią knygą apie 
dr. Jurgį Sauerweina. Ji buvo 
Rytinėje Vokietijoje išleista. Ne
senai Hannoveryje, gimtajame 
J. Sauerweino mieste, buvo su
ruoštas šio lietuvių bičiulio 140 
nietų sukakties minėjimas. Sa- 
uerweinas daug dirbo Prūsijos 
lietuvių naudai. Rašė ir lietuviš
kai. Iš jo kūrybos mums ypačj 
žinoma giesmė: "Lietuviais esame 
mes gimę”.
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SEKMADIENIO
R J C I A I

DIDYSIS ŽENKLAS DANGUJE
DIDYSIS ŽENKLAS 
DANGUJE

Sv. Jonas apokaliptinėje kny
goje aprašo šį vaizdą: "Danguje’ 
pasirodė didelis ženklas: saule 
apsiausta moteriškė, mėnulis po 
jos kojomis Ir ant jos galvos 
dvylikos žvaigždžių vainikas”, 
(Apok. 12, 1).

Kas yra toji moteriškė apsiden- i 
gusi saule, su 12 žvaigždžių vai
niku ir su mėnuliu po kojomis? 
Tai Mergelė Marija, nes toliau 
Šv. Jonas paaiškina, kad toji mo
teriškė pagimdė Sūnų ir kad ru
das slibinas tykojo praryti.

ŽMONIŲ ŽENKLAI
Siu laJcų žmonės ieškb ñau- ¡ 

jų ženklų danguje. Mokslas išra- ! 
do naujas raketas, kurios skraido 

į po erdvę, merkurijaus šviesomis 
yra apšviesti miestų dangoraižiai. 
Modernus pasaulis nori apsišvies
ti savo šviesomis, nori save įti
kinti, kad nereikalinga jokia re
ligija, nei jokie šventieji, nes pa
tys žmonės sutvarkysią pasaulį.

Kaip žmonės patys "tvarko” 
pasaulį jau matome, girdime ir 
skaitome laikraščiuose. Galima čia 
pritaikinti psalmisto žodžius: 
"Veltui budi sargai, jei Viešpats 
nesaugos, veltui stato dangorai
žius, jei Viešpats jų neprilaikys...

Mūsų amžius yra šiame didžia
jame ženkle, kurį Dievas rodo 
mums, tai dangiškoje Motinoje 
Marijoje. Ji nuo pat pradžios sto
vėjo Bažnyčioje kaip motina, bet

ypatingai mūsų laikais ji tapo 
Gailestingoji Motina, kuri ateina 
žmonijai padėti ¡spręsti proble
mų. Ji ateina patarti, gal žmonija 
paklausys jos motiniško perspėji
mo.

MARIJA PRABILO 
FATIMOJE

1917 metų bėgyje Marija net 
6 kartus kalbėjo ir davė nuoro- 
dymus iš Fatimos. Kaip tik tais 
metais, kai Rusijoje įsigalėjo ko
munizmas. Ji jau tais metais pa
sakė kas laukia žmonijos: dar di
desnis antras pas. karas, sunaiki
nimas daug tautų (pagalvokime 
apie kaikurias žuvusias tautas 
Rusijoje), apie klaidingo mokslo 
išplitimą po visą pasaulį. (Komu
nizmas plečiasi visose šalyse).

Dangiškoji Motina tuomet nu
rodė priemones išvengti šioms 
nelaimėms: malda, atgaila ir pa
siaukojimas Nekalč. Jos Širdžiai. 
Tautas, kaip Portugalija, kuri 
vykdė Marijos prašymus, išliko 
tų nelaimių nepaliesta. Prieš du 
metus laiko Argentinos preziden
tas Ongania lyg nujausdamas šių 
laikų sunkenybes, paaukojo visą 
Argentinos tautą Marijai Lujano

I šventovėje.
Mums lietuviams, kurie nete

kome savo Tėvynės, kurie atsi
dūrėme svetimame krašte, bet iš
laikėme savo tėvų tikėjimą, ypač 
nuoširdžią meilę mūsų Dangiš
kajai Motinai, turime suprasti lai
ko ženklą, kurį Dievas davė 
kad jis kaip tik yra Marijoje.

MARIJOS PAVEIKSLAS 
MOTERYJE

Iš kitos pusės mūsų laisvasis 
pasaulis yra vis labiau užtvindo
mas portnografijos, tai yra mo
ters ir jos orumo išniekinimas, 
jos "išpardavimas” kioskuose ir 
gatvėse. Paskutinių madų "mi
ni” propagavimas ar tai nėra mo
ters orumo įžeidimas, ar tai nėra 
dorinio jausmo pažeidimas?

Marija, kuri išgelbėjo pirmos 
moters ir visų moterų garbę, tu-

Fatimoje Marija prabilo perspė
dama krikščionis atlikti gerai savo 

pareigas.

RELIGINES ŽINIOS
* Liubline, Lenkijoje, labai 

gerai veikia katalikų universitetas. 
Dėl vietos stokos šiais metais te
galėjo priimti 300 studentų. Ja
me studijuoja keli tūkstančiai stu
dentų. Tuo tarpu okup. Lietu
voje vien tik už katekizmo pamo
kymą kunigai nuteisiami kalėji
mu ar Sibiru. Kodėl tokia nely
gybė, jei abu kraštai yra rusų val
domi?
' • Koenigsteine, Vak. Vokie
tijoje, buvo įvykęs 21-sis "Ken
čiančios Bažnyčios” , kongresas, 
kuriame dalyvavo apie 300 atsto
vų iš 26 tautų. Lietuvius šiame 
kongrese atstovavo: vysk. A. 
Deksnys, dr. P. Karvelis, kun. 
A. Bernatonis, kun. Dėdinas, 
kun. V. Sarka, dr. Grigaliūnas su 

retų būti krikščioniškų moterų 
pavyzdys. Ar šių dienų motery
se IVJarija gali dar atpažinti savo 
dukras, ar gali jomis gėrėtis ir 
jas pagirti? Žinoma ir vyrai ne
atsilieka, nes jie prileidžia, kad 
jų žmonos ir dukros pasiduotų 
viešam pasityčiojimui.

Dar blogiau, kad filmų ir ma
dų kūrėjai iš to sau daro didelį 
biznį: leisdami į apyvartą be jo
kios kritikos šlamštą, kad paten
kinti vargšų žmonių žemuosius 
instinktus. Net tokioje Indijoje, 
kur gyvena pagonys, yra laiko
masi padorumo.

Tegul šis ženklas danguje bū
na susimąstymas mums visiems. 
Nes jei nepaisysime šito ženklo, 
tai pasirodys kitas ženklas - ru
das slibinas, kuris nušluos tre- 
čiadalį dangaus žvaigždžių. Tas 
žvėries laikas jau artėja. Pasili
kime su pirmuoju ženklu, su 
Mergele Marija.

kun. Augustinas. 

žmona, ir istorikė A. Rūgytė iš 
S. Amerikos.

• Vysk. A. Deksnys, ieškoda
mas lietuvių Danijoje, buvo nu
vykęs į Kopenhagą. Rado dvi lie
tuvaites seseles vienuoles As- 
suntion vienuolyne ir sužinojo, 
kad dar dvi lietuvaitės vienuolės 
yra kituose vienuolynuose. Dani
jos katalikai sudaro tik vieną nuo
šimtį gyventojų ir turi 60 para
pijų, kurių 12 yra pačioje sosti
nėje - Kopenhagoje.

* Kun. Vaclovo Šarkos 25 
metų kunigystės jubiliejus Ham
burge Vokietijoje buvo iškilmin
gai atšvęstas rugpiūčio 22 d. Mi
šias su jubiliatu koncelebravo Eu
ropos lietuvių vyskupas A Deks
nys ir 7 kunigai.

* Popiežius Povilas VI išlei
do dokumentą, kuriuo palengvi
nami santuokos bylų sprendimai 
iki bus išleistas naujas Bendrijos 
įstatų kodeksas. Naujasis doku
mentas atidžiai saugodamas san
tuokinio ryšio šventumą, pagrei
tins santuokos bylas. Pirmiausia 
santuokiniam teismui nebereikė
sią trijų kunigų specialistų - pa
kanka vieno kunigo - teisėjo, ir 
dviejų teisėjų pasauliečių. Jei tai 
neįmanoma, pakanka ir vieno ku
nigo- teisėjo. Teismo notaro pa
reigas gali eiti ir kvalifikota mo
teris. Be to, ankščiau reikėdavo 
bylas vesti vyskupijoj, dabar vie
tos atžvilgiu duodamos patoges
nės sąlygos.

• Pirma maldaknygė. Vak. 
Berlyne leidžiamas rusų išeivių 
žurnalas "Ortodoxe - Stimmen” 
praneša, kad Maskvos patriarchas 
pirmą kartą po 15 metų išlei
dęs maldaknygę ortodoksams. 
Tačiau ji išleista labai nedideliu 
tiražu.

AMBASADORIŲ IŠLAISVINUS
Dažnai manoma, jog tokiuose | 

patyrimuose žmogus fiziškai ir 
psichiškai ilgesnį laiką atlaikyti j 
negalų Tačiau Sir Jackson atlai-1 
kė nuostabiai. Jis net ir nenorė
jęs būti išvaduotu vyriausybių 
derybomis su "tupamarais” ko
kiais mainais ar išpirkimu. ."Bu
vau pasiryžęs geriau mirti, nei 
būti išpirkimo objektu, lyg žmo
gaus asmens nelygstama vertė, jo 
teisės bei laisvė turėtų piniginę 
kainą” ... Jis žinojo ir nujautė, 
kad britų vyriausybė jo nepamir
šo, tik laikėsi principo nesiderėti 
su kriminalistais, toks buvo ir 
Urugvajaus vyriausybės nusista
tymas.

KAIP ATSILAIKĖ?

Į klausimą, kaip išlaikė kūno 
ir dvaisos sveikatą, Jackson prisi
pažino: ir rūsyje jis laikėsi išly
ginto judėjimo ir poilsio dėsnio. 
Vienus laikotarpius skyrė gim
nastikai kanadiečių metodu 
(tikslūs judesiai mažoje erdvėje), 
kitus protinam darbui. Šiuo at
veju buvę sunkiau, nes neturė
jo rašymo priemonių. Tik min
tyse bandydavo daryti vertimus 
iš vienų kalbų į kitas, redaguo
davo žodynus, cituodavo eilėraš
čius. O kai gavo knygų, net ir 
Šv. Raštą, daug ištraukų ar išti
sas psalmes išmoko mintinai. 
Užimti protą, judinti kūną ir pa
kankamai duoti abiems pasilsėti, 
tai net ir nepakenčiamose sąly
gose žmogų išgelbsti nuo pavirti
mo kopūstu, šypsodamasis sakė 
58 metų ambasadorius. Jo taip 

stipri asmenybė turėjo padaryti 
įspūdžio net ir - sužiautėjusiems 
kalintojams, nekalbant jau apie 
kilnesnius žmones, kurie domė
josi šia šiurpia didžio tikinčiojo 
odisėja.

"Danieliaus liūtų urve” am
basadorius, tarp kitko, buvo iš
radęs ir savo būdą kalendoriui 
susidaryti. Buvo suklydęs tik vie
nos dienos apsiskaičiavimu. Pa
galiau nesitikėtu momentu iš sa
vo sargybinių išgirdo: "Už pen
kiolikos minučių būsi laisvas”. 
Pamanė, jie tik šaiposi. Bet ti
krai: padavė jo rūbus, užrišo akis, 
ištraukė iš rūsio, įkėlė į auto
mobilį . .'. v

Giliai įkvėpęs gryno oro pa
juto velykinį džiaugsmą, kai bu
vo paliktas-gatvėje tarp žmonių 
neuždengtais veidais . . .

"Savo likusią gyvenimo dalį 
norėčiau atiduoti skleidimui ir 
gynybai tų neįkainuojamų mūsų 
gyvenimo tradicinių vertybių, to 
mažojo įstatymų ir tvarkos mū
ro, kuris dar saugo mūsų civili
zaciją”.
PIRMOJI LIETUVIŲ 
AUKA

Jacksono nuomone, paleistas 
jis buvo "tupamarams” įsitikinus, 
kad "sekvestruoti ambasadorius 
nenaudinga”. Buvo ir kitų prie
žasčių. Negalėdami palaužti am
basadoriaus asmenybės bepras
mišku laikymu kalėjime, nei gau
ti nieko už jo išpirkimą, "tupa- 
marai” laukė progos "baigti gar
bingai” su savo auka.

Tokia proga atsirado. Iš Mon
tevideo kąlėjimų tuneliais pabė
go 38 "tupamarų” armijos na
rės, o vėliau iš kito kalėjimo net ‘ 
111 tos armijos vyrų, jų tarpe 
keliolika vadų. Tas pabėgimas ti
krovėje buvo paleidimas kaip vy
riausybė pareiškė, galimas tik 
viešpataujant kalėjimo adminis
tracijoje visiškam sugedimui. 
Milijonai daug gali. "Tupama- 
rams” jų netrūksta, o kyšių mė
gėjų gobšumas niekad nepasoti
namas ... _

Iš valstybės kalėjimų išsilaisvi
nę "tupamarai” paskelbė: kai 
mes laisvėje, britų ambasadorius 
taip pat gali būti laisvas. Ankš
čiau jie buvo reikalavę būti iš
keisti ir išleisti į užsienį.

Teroristinė "tupamarų” akci
ja pirmąją auką nusiskynė jau 
ir iš Urugvajaus lietuvių koloni
jos. Kai iš moterų kalėjimo pa
bėgo "tupamarės”, priemiesčio 
Cerro apylinkėje buvo rastas šū
viais į pakaušį nužudytas poli
cininkas Idelfonsas Kazlauskas, 
jaunas šešių vaikų tėvas. Pasodin
tas prie medžio, veidą ant kelių 
parėmęs, atrodė, lyg poilsiui už
snūdęs. Iš jo buvo atimtas gin
klas, tarnybinė kepurė ir kiti pa
žymiai, asmens dokumentai, bet 
palikta piniginė.

Kazlauskas buvo tik prieš mė
nesius tarnybon įstojęs, bet sus
kubo pasižymėti sąžiningumu, 
tad buvo paskirtas saugoti "tu- 
pamares” kalėjime. Matomai, 
kaikeno buvo laikomas pavojin
gu liudininku, nesidavė paper
kamas, už tai ir buvo sulikviduo- 

tas ir dar apšmeižtas, esą taip 
jam atkeršiję naktinių palatra- 
vimų jo draugai. . .

Taip Urugvajuje dabar rau
donajam tvanui kylant niekas ne
žino savo lemtingos dienos ir va
landos: kaip ambasadorius, taip 
eilinis valstybės pareigūnas.

K.

DAR APIE KUDIRKĄ
Frank Kestauskas pasiuntė laiš

ką ir 5 dolerių čekį kapitonui 
Eustis, kuris išdavė S. Kudirką. 
Laiške rašo: "Siunčiu dovaną — 
5 dol., kad nusipirktum virvę ir 
ja pakabintum iškilmingiausioj 
savo namų vietoje, kuri nuolat 
primintų jūsų "heroišką” darbą 
atsakant politinio pabėgėlio teisę 
lietuviui jūrininkui. Yra trys mi
lijonai lietuvių dabar rusų pa
vergtų už geležinės uždangos. 
Jūs atsisakėte padėti vienam jų, 
kuris bandė nusikratyti priespau
dos jungą... Jeigu Jūs savo są
žinę raminate mintimi, kad vyk
dėte įsakymą, tai atminkite, kad 
Niurenberge buvo pakarta vie
nuolika nacių, kurie vykdė įsa
kymus. Pabaigoje leiskite man 
pasakyti, kapitone, kad Jūs pa
darėte gėdą savo kraštui, savo 
uniformai ir sau kaip žmogui”.

Šį laišką ir bendrai apie S. Ku
dirkos tragediją plačiai aprašė lai
kraštis "The Grand Rapids 
Press” kartu įdedamas ir kap. 
Eustis telefoninį pasikalbėjimą 
su redakcija. Jis sako, kad S. Ku
dirkos įvykis jam buvęs labai 
sunkus. Sunku buvę ir jo šei
mai, kuri nebepakęsdama nuola

tinių korespondentų landžiojimų, 
turėjo išsikraustyti iš turėto bu
to. Be to esą gera, kad su S. 
Kudirkos atveju išaiškinta JAV 
politika, daugiau tokių pabėgėlių 
nebegrąžinti. Kudirkos atvejis, 
sako Eustis, labai pakeitė mano 
gyvenamą ir privertė daugiau pa
mąstyti apie gyvenimą, kuriame 
gyvename”.

Eustis taip pat pareiškė, kad 
gavęs laiškų,, kurie jį atjau. 
tė, o atsiųstuosius 5 dolerius jis 
panaudosiąs telefono išlaidoms 
apmokėti.

* Anglų kalba išėjo Mažvydo 
katekizmas (Katichizmuso prasti 
žadej) Vertimo ir paruošimo dar. 
bą atliko amerikietis profesorius 
Gordon B. Ford. Labai gerai iš
moko lietuvių kalbą, nors niekad 
Lietuvos nėra matęs nei bendra
vęs su lietuviais, tačiau taip pa
milo lietuvių kalbą, ir jos stu
dijas, kad jau kelintą svarbų li
tuanistinį leidinį mokslo pasau
liui parūpina. G. Ford yra in
doeuropiečių kalbotyros ir san
skrito kalbų profesorius, jis preiš- 
kė, kad tarp sanskrito, ir lietuvių 
kalbų yra didelis panašumas ga
lūnėse, gramatika buvo lengva iš- 
'mokti lietuviškai. Nenoromis ten
ka prisiminti — kiek daug yra 
mūsų lietuvių ir lietuvių vaikų, 
kurie nenori nieko girdėti apie 
lietuvių kalbą, tuo tarpu sveti
mieji ją iškelia.

• Manitobos, Kanadoje, mu
ziejus sutiko priimti Baltijos tau
tų eksponatus ir žada duoti jiems 
atskirą vietelę. Visuomeninkas V. 
Januška renka eksponatus.
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DŽIAUGIAMĖS SU 500-tojo “LAIKO”
ŽMONIŲ TARNYBOJE

"Laikas” nuo savo įsikūrimo 
pirmos dienos sau tikslu pasirin
ko: tarnauti žmonėms, nešti jiems 
tiesą ir šivesą, nuolatos priminti 
paliktąją Tėvu žemę, padėti ap
ginti mūsų protėvių tikėjimą j 
Dievą ir jo Bažnyčią.

"Laikas” per 23 metus stovi 
spausdinto žodžio tarnyboje, kad 
Argentinos ir Pietų Amerikos 
lietuviai būtų nuolatos informuo
ti apie padėtį mūsų Tėvynėje, 
apie lietuvius visame plačiame 
pasaulyje. "Laikas” nuolatos ke
lia aktualius šių laikų klausimus, 
gina savas lietuviškas tradicijas, 
lietuvišką kalbą ir lietuvišką me
ną.

"Laikas” pasiekia visus penkis 
pasaulio kontinentus, kur tiktai 
yra grupelė lietuvių, nuo tolimos 
Kanados iki Australijos nuo Bs. 
Aires iki Baltijos jūros pakraš
čių. Net tolimoje Argentinos Pa- 
tagonijoje Sarmiento miesto 
araukanai virtę "lietuviais” skai
to "Laiką”, iš jų žymiausi Her
nandez visi broliai.

i

Dabartinė Laiko vadovybė prie Laisvės paminklo parap. sode
lyje. Iš k. kun. J. Petraitis — T. Marijonu viršininkas - leidėjas, 
O. Kairelienė — redakt. Kun. A. Steigvilas — ats. red. P. Gu

delevičius — administratorius.

ŠVENČIANT ŽYMU JUBILIEJU
C- v.

"LAIKAS jau atžymi savo 
500-tąjį numerį. Kai kam šis skai
čius mažai ką pasakys, o kai kas, 
gal, ir visai neatkreips dėmesio. 
Pažinusiems bent kiek spaudos 
ir redagavimo darbą, tie supras 
ir įvertins, kad tai nudirbtas ir 
išvarytas didelis kultūros baras.

Brolis Pijus Gudelevičius ilgame
tis Laiko administratorius, įvairių 
lietuviškų organizacijų veikėjas, 
Šy. Cecilijos choro dalyvis. Il
giausiai išdirbęs Laiko vadovy

bėje.

"Laiko” skiltyse visada ran
dasi politinės padėties apžvalga, 
pasaulio lietuvių gyvenimo infor
macija, religinė mintis, mokslo, 
meno ir literatūros žinios, lietu
viškų kolonijų gyvenimo įvykiai, 
kaip džiaugsmingi, taip lygiai ir 
liūdni mūs gyvenimo nuotykiai.

"Laiko” bendradarbiams ir ge
radariams tenka šiose eilutėse iš
reikšti kuo nuoširdžiausią mūsų 
padėką: tiek mūsų mieliems ko
respondentams iš lietuviškų ko
lonijų Argentinoje, tiek iš kitų 
Pietų Amerikos kraštų, tiek iš Š. 
Amerikos ir Europos. Visiems 
jiems nuoširdus mūsų lietuviškas 
ačiū. Lygiai esame dėkingi vi
siems mūsų geradariams, kurie 
savo auka ir punktualiu užsimo
kėjimu palengvina mūsų darbą.

Tegul Viešpats atlygina vi
siems savo gausia palaima.

Jūsų visų Kristuje
kun. Augustinas Steigvilas, 

ats. redaktorius.

Man kiek ankščiau teko, nors 
ir trumpą laiką, įsijungti į "Lai-

Agron. Ant. Santaras, daug dir
bęs visuomeninėj veikloj ir ben

dradarbiavęs Laike.
ko” redagavimą. Kiek iškyla įvai
rių problemų, parūpinant ir tvar
kant laikraščiui medžiagą, kiek 
tenka rūpesčio ir net vargo ad
ministracijai iki laikraštis pasie
kia skaitytoją, tegali pasakyti tik 
redaktorius, leidėjas ir kiti arti
mi bendradarbiai.

Laikraštis savo paskirtimi yra 
tautos, tautiečių sąmoningumo 
ir kultūringumo ženklas. Todėl

Kun. Juozas Margis, daug dirbo 
Į su jaunimu, įkūrė ansamblį "At
žalyną”, buvęs Laiko ats. redakt.

Inž. St. Babronis buvęs Laiko 
redaktorius.

didžiai vertintinas Laiko” pirma
sis redaktorius kun. V. P. Bra
zys (to laikraščio sumanytojas, 
vėliau tapęs vyskupu), leidėjas - 
Tėvai Marijonai ir kiti prisidėję 
ir dabar prisidedą prie šio lai
kraščio išleidimo ir palaikymo.

Varčiau pirmuosius ir tolimes
nius "Laiko” numerius ir džiau
giaus aiškia tautine kryptimi, ži
nių ir gausių straipsnių įvairumu. 
Ir iki šios dienos "Laikas” žen
gia, jau tradicija tapusiu, tuo ke
liu.

Šia malonia, sukaktuvine 
LAIKO 500-tojo numerio išlei
dimo proga noriu palinkėti iš
tvermės šio laikraščio redakto
riui, administracijai ir visiems 
spaudos darbuotojams ir geros 
sėkmės per spausdintą žodį ir to
liau skleisti susipratimą, tautinės 
sąmones palaikymą ir ugdymą, 
kovą už Lietuvos laisvę ir kitus 
kilniuosius žmoniškumo princi
pus.

Jonas Vedegys 
Chicago, U.S.A.

Povilas Mačernis Laiko bendra
darbis.

DIDŽIAI GERBIAMAI
"LAIKO“ Redakcijai ir Administracijai

Laikraščio "Laiko” 500 nume
ris yra labai reikšminga lietuvių 
tautinio ir kultūrinio darbo su
kaktis ne tik Argentinoje, bet ir 
kituose P. Amerikos lietuvių tel
kiniuose. Per 23 savo gyvenimo 
metus šis leidinys, pradžioje mė
nesinis, vėliau dažnesnis, išvarė 
gražią vagą lietuvių katalikų gy
venime bei veikloje, drąsiai, aiš
kiai, ištikimai ir kilniai kovoda
mas už mūsų tautečių idealus, už 
Lietuvos laisvę, atvirai apibūdin
damas mūsų Tėvynės pavergėjų 
klastas ir žiaurumus, gindamas 
lietuvių patriotų garbę, teisingai

SVEIKINIMAS
Nuoširdžiai sveikinu LAIKO 

Leidėjus, Redakciją, artimesnius 
bendradarbius 500-jai laidai išei
nant.

Linkiu daug sveikatos, asme
niškos laimės ir ištvermės žen
giant į tūkstantinį kelią.

Jūsų darbas ir nuopelnai yra 
plačiai įvertinami lietuviškajame 
pasaulyje, bet ypatingai reikš
mingi yra Argentinos lietuvių ko
lonijai.

Dar kartą todėl, geriausio pa
sisekimo ateičiai ir didelė padė
ka už nepaprastai vertingą lietu
višką darbą Argentinos pdangė-
Je-

Su tikra pagarba,
L. Sruoga. 

1971-XI-5 d.

Mirę Laiko Garbės Leidėjai ir rėmėjai, už kuriuos, Lapkri- 
kričio 20 d. 18 vai. bus atlaikytos iškilmingos šv. mišios. 
Lietuvių Aušros Vartų parapijos bažnyčioje.

Grasilda Krivickienė.
Elena Talmantaitė.
Ona Kniežaitč.
Pranas Ramanauskas.
Marija ir Juozas Ališauskai.
Juozas Aukštikalnis.
Antanas Barzdžius.
Juozas Bendorinas.
Antanas Brazys.
Bruno Bučys-Bučinskas.

Kun. V. Šimanskis, pirmasis ad
ministratorius daug prisidėjęs prie 

Laiko tobulėjimo.
DIDŽ. GERBIAMA LAIKO 
REDAKCIJA

Rosario Lietuvių Bendruome
nės Valdyba, 500-tojo numerio 
išleidimo proga, nuoširdžiai svei
kina LAIKO Redakciją ir Admi
nistraciją savo darbu ir rūpesčiu 
pasiekusius šio gražaus skaičiaus. 
Mūsų nuoširdūs linkėjimai buvu
siems redaktoriams ir bendra
darbiams. Reiškiame gilią pagar
bą a.a. vysk. P. Braziui už jo pir
mus žingsnius. Linkime visiems 
geriausios sėkmės, pasiryžimo ir 
nenuilstamo darbo. Didžiausi 

juos informuodamas ir keldamas 
jų dvasią.

Tokią paskirtį "Laikas” galėjo 
atlikti jo leidėjų, redaktorių ir 
bendradarbių pasiaukojimo dėka, 
kas daugiausia duoda vilties ir šio 
laikraščio laimingai ateičiai.

Lietuvos pasiuntinybės Urug
vajuje vardu man tikrai malonu 
ir garbinga 'pasyzcikinti "Laiką ’ 
su jo 500-jo numerio vaisinga 
sukaktimi ir palinkėti dar ilgos 
ir sėkmingos ateities.

A. Grišonas
Liet. Atstovas P. Amerikai.

I Juozas Mikalčius, buv. Laiko re
daktorius, gyvenantis Neuqueu 

prov.

Pranas Buzas.
Dr. Kazimieras Graužinis.
Povilas Miliauskas.
Juozas Musteikis.
Izidorius Stankus.
Ona Lipinskienė.
Ona Kuliešienė.
Bruna ir Petras Raudonikiai.
A. Ališauskaitė Marenholae- 

nė.

sveikinimai ir linkėjimai dabar
tiniams jo vadovams, kad jie sa
vo darbu pasiektų daug didesnio 
skaičiaus, ir kad Laikas nenustotų 
nešęs lietuviškos kultūros žodį.

Jubiliejinio 500-tojo numerio 
išėjimo pro<ra siunčiame mūsų 
kuklią auką — 1.000 m/n. pezų.

J. Papečkys - pirm.
L. Samauskienė - sekr.

Kun. Prane. Garšva, buvęs re
dakt. dabar redaguoja "Draugą” 
kuriame randame daug žinių pa
imtų iš Argentinos gyvenimo.
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J U BILIE JIN10 N U M E RI OTaSI R 0 D Y M U
SVEIKINIMAS IŠ VATIKANO RADIJO

, Roma, 1971.XI.3 d.
P. T.

Vatikano radio lietuviškųjų 
programų Tarnyba nuoširdžiai 
sveikina Argentinos lietuvių lai
kraščio "LAIKAS” — "EL 
TIEMPO” redakc.ją, leidėjus ir 
bendradarbius šiomis dienomis 
išleidžiant 500-tąji numerį. Su
kakties proga linkime nepavarg
ti taip svarbioje misijoje, kuri 
tarnauja visiems Argentinos ir vi
so pasaulio lietuviams. Ir Vati

Laikui Aukojo
Matas Povilaitis .$ 10 dol. (VSAj. 

$ 2000 - Stasys ir Antanina Mike- 
lioniai

,. 2000 — Inž. Jonas Gaiditnatiskas
2000 —Vytautus Deveikis
2000 — Mykolas Brinza

,. 1300— Viktoras Misiūnas
,, 1300 —Juozas Venckus
,, 1000 — Juozas Švenčionis
,. 1000 Jonas Bražėnas
„ 1000 — Balys Gokas
„ 800— Adele Karovackienė
„ 6’50 — Jurgis Gilvydis
„ B50 — Juozas (laivelis

500 — Antanas Petkevičius
„ 500 — p. Šakalienč
,. 500 — p. Vaitkūnas
,. 500 — Juozas Švenčionis

500 — N. N.

kano radijas dažnai perduoda į 
Tėvynę Jūsų ’' .ruoštas žinias apie 
Argentinos ir kitų Pietų Ameri
kos kraštų lietuvių gyvenimą ir 
veiklą.

Dėkojame už bendradarbiavi
mą ir Imkime sėkmės bei Dievo 
palaimos.

Kun. Dr. Vvt. Kazlauskas, 
Vedėjas.

M. Kl. Razminas, 
bendradarbis.

„ 300 — Jonas Baranauskas
,, 300 Juozas Labukas
„ 300 — Veronika Vasiūnienė 

250 — Veronika Tainulionienū 
200 — Bruna Barauskienė

., 200 — Vladė Amlriulionienč 
150.— Petras Varnas

,. 150 Jadvyga de Miroez
,, 150 — Elena Timinskienė
,. 150 — Vladas Ryliškis
.. 150 — Petras Kriščiūnas
„ 150 — Petras Petkus
.. 150—-Sofija Navikienė
,, 150—A. Palukienč
„ 150 —Vincas Kaušilas
., 100—Andrius Ališauskas
., 50 — Gna Vaitkevičienė
„ 50 — Petras Zailškas

I ž aukas nuoširdžiai dėkoja 
“Laiko” administracija.

A.a. kun. K. Vengras liet, parap.
Įkūrėjas ir pirmas ats. redaktorius.

SVEIKINAME
Iš širdies sveikiname LAIKĄ, 

išleidusi 500-tąji savo laidos nu
meri. LAIKAS nuo savo, įsikū
rimo — 1948 metų — varo gi
lią lietuvišką, tautišką ir krrkš- 

. čionišką vagą, plačiai garsina 
ALOS Tarybos ir kitų lietuviškų 

j patriotinių organizacijų veiklą. 
Ta proga — sveikiname jo re
daktorius, leidėjus, bendradarbius 

I ir visus rėmėjus. Dėkojame už 
j tikrą lietuvišką žodį. Linkime dar- 

1 buotojams nepavargti ir tęsti ši 
garbingą spaudos darbą ir atei
tyje iki bus Argentinoje lietuvių.

ALOS Taryba.

A.a. vysk. Pranciškus Brazys, Laiko Įsteigimo iniciatorius ir pirmas redak
torius, vėliau Europos lietuvių vyskupas, staiga miręs Romoje 1967-VI-9 d.

■ Kun. Antanas Lubickas, redagavęs 
j Laiką ir puošęs su įvairiais braiži

niais (hueco grabado).
*

• Tik laukinis žmogus spaudos ne
skaito.

i * Kas skaito rašo, duonos neprašo.

Pasitarimas spaustuvėje. Iš k. O. Kairelienė — red. P. Blumbergas — 
linotipistas, M. Giusto — ekspedicijos vedėja, V. Padvalskis — Laiko 

grafikas ir mašinistas, kun. A. Steigvilas — ats. redaktorius.

"ATEITIS" ATŠVENTĖ METINE ŠVENTE 
o c-

Šeštadienį spalio .3(1 d. Lietuvių 
salėje mūsų jauniausias savo amžiu
mi - ansamblis ATEITIS gražiai at
šventė savo veiklos dviejų metų su
kaktį.

Šventė įvyko Lietuvių salėje, kuri 
sukakties proga buvo ypatingai gra
žiai išpuošta. Lietuviškoms dainoms 
skambant, publika užėmė vietas prie 
stalų ir netrūkus prasidėjo programa, 
scenoje.

Vakarą atidarė programos vedėjai 
Jane Mataitytė ir Viktor Hugo Luk
šas, kurie pranešinėjo lietuvių ir is
panų kalbose.

“Ateities ’ ansamblis po programos išpuoštoje scenoje Įteikia 
gėles dainų mokytojai Aldonai aikštaitei ir šokių mokytojai Rasai 

Kairelytei.

Pirmoje eilėje ansamblis pasirodė 
su originaliu vaidinimu, kuris atvaiz
davo jų pačių ‘gyvenimą kasdieny
bėje. Vaizduojama ansamblio repe
ticija. bet čia susiduriama su viena 
negerove — vieni susirenka laiku ki
ti gi vėluoja ir trugdo kitiems. Ir 
dainų mokytoja dar neatvyksta iš 
instituto. Pagaliau pasirodo atsku
bėjusi mokytoja, kurią vaizdavo Ja
ne Macaitytč ir ansambliečiai padai
nuoja keletą dainelių. Veikalas ne
turi pavadinimo, vaidinama laibai 
laisvai, taip kad darosi įspūdis, lyg 
tikrai būtumėm pakliuvę į jų repeti-

Aldona čikštaitė, “Ateities” an- 
samb. dainų mokytoja.

eiją. Lietuvį patriotą vaidino V. 
Barzdžius.

Pasibaigus vaidinimui ansamblis 
sukakties proga sveikino: ALOS Ta
rybos pirmininkas A. Mičiūdas, Lai
ko red. 0. Kairelienė, kun. A. Steig
vilas — parapijos vardu ir L. Cen
tro jaunimo vardu jaunuolis R. Ru
dis.

Po to ansamblis davė visą eilę tau
tinių šokių, pašokdamas Šustą, Ru
gučius, Mikitą, Gyvatarą, Ketvirtai
nį, Jonkelį, Čigonėlį, Malūną. Labai 
gražų įspūdį darė senoje pastatytas 
iliuminuotas malūnas su besisukan
čiais sparnais.

Pabaigoje, esant visam ansambliui 
scenoje, paskutinį žodį tarė Osvaldas

LAIKO Garbės Leidėjai
Šie mūsų tautiečiai yra davę “Lai

kui” pagrindus, apmokėdami atskirų 
numerių spaudos išlaidų didžiąją da
lį ir tuo įsirašydami į lietuviškos 
spaudos kultūrinių darbuotojų eiles.

Sofija Čekanauskienė ir Samuel D. 
Accroca, Andrius Ališauskas ir Vladė 
Ališauskaite Marenholcienė, Ma
rija ir Juozas Ališauskai, Juo
zas Aukštikalnis, Andrius Bal
trušaitis, Elzė ir Antanas Barzdžiai, 
Marija ir Juozas Bendorinai, Moterų 
ir Mergaičių Draugija “Birutė”. 
Emilija ir Antanas Braziai (išleidę 
3 numerius), Bruno Bučys-Bučinskas,

Levanavičius drauge padėkodamas p. 
J. Šiušiui už piniginę dovaną, kurią 
šis įteikė sukakties proga. Po to dai
nų mokytojai p-lei Aldai Čikštaitei 
ir šokių mokytojai p-lei Rasa Kaire
lytei buvo įteiktos gėlių puokštes.

Po to visi svečiai buvo paprašyti 
I vaišintis. Grojant geram orkestrui, 
i ansambliečiai vikriai aptarnavo sta
lus, o po to prasidėjo bendri visų 
šokiai.

Šia proga norisi pastebėti, kad šio
je šventoje nesimatė jaunimo, ypa
tingai kitų ansamblių dalyvių - ram- 
byniečių, atžalyniečių bei L. Centro 
ansamblio. Gi jaunimas kaip tik tu
rėtų sugužėti į jaunimo ruošiamas 
šventes, jiems padėti, priduoti dau
giau ūpo. Tuo tarpu pas mus jau
čiamas kaž koks jaunimo separatiz
mas.

¡Anelė ir Kazimieras Burbai, Elena 
ir Pranas Buzai, Emilija Čekanaus- 

I kienė, Katalina ir inž. Jonas Čeka
nauskai, Kazimieras Čibiras, Vanda 
čikštienė, Konstancija Deveikienė, 
Bronius Eidukonis, Adolfina M. Gei- 
gaitč ir Juozas P. šulnis, Danutė ir 
Jurgis Gilvydžiai, Gyvojo Rožančiaus 
ir Labdaros Draugija, Laimutė Šla- 
pelytė-Graužinienė ir Dr. Kazimieras 

I Graužinis, Lietuvos Nepaprastas Pa- 
I siuntinys ir įgaliotas Ministeris P. 
! Amerikai, Adelė ir Vincas Grigai
čiai, Kun. Stanislovas Grigaliūnas, 
JLRB, A. Kaušinis, Valerija ir Ka
zimieras Kaminskai, Ona Kasparie- 
nė, Rozalija Kazeliūnienė (2 Nr.), 
Kazimieras Kunigonis, Kęstutis P. 
Laucis, Povilas Miliauskas, Ka
rolis Misiūnas, Juozas Musteikis, 
Natalija ir Antanas Paršeliai, 
Ona Pažerienė, inž. Jonas Ra
manauskas, Pr. Ramanauskas, Ona ir 
Vladas Rask-Rasčiauskai, Rošario 
Lietuvių Bendruomenė, Uršulė ir Pi
jus Sakalauskai, Eleonora ir Izidorius 
Stankai, Marija ir Kazimieras Stan
kūnai, Marija ir Petras Santarai, 
Paulina ir Vladas Urbietis, Augusti
nas Varškys, Stasys ir Ona Deveiki ai, 
Ona ir Povilas Mainioniai, Julija Bu- 
bliauskienė, čiolyta Eidukonytė, Ona 
Kundrotiene, Ona Lipinskienė, Ona 
Keblytė ir Vincas Kuliešiai, USA, 
Dr. A. Laucius su žmona Marija Ra
di onovaitė, USA, Dr. Antanas ir Lu- 
cija Urbaitytė Marčiukaičiai, Dr. 
Juozas ir Angelika Urbytė Sungailai, 
ir šio 500 “Laiko’ ’ numerio O. Devei
kienė su draugėmis iš USA.
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Pusi. 6 LAIKAS Nr. 500

Lietuvių Seneliu Židinyje Pašventinti Antri Kamai
Argentinoje metams slenkant J 

atsirado daug senesnio amžinis 
žmonių, jų nemažas skaičius vie- į 
nišų, neturinčių nei šeimos nei Į 
artimųjų. Vieni jų paliko šeimas 
Lietuvoje žadėdami neužilgo

širdžiai prižiūrėjo ir tvarkė nuo
savybę ir iš savo pusės prisidėjo 
su stambia auka prie žemės pir
kimo.

Šventinimo apeigom pasibaigus — naujųjų namų kū
mai, kun. J. Petraitis, p. Dambrabai, p. Macaitienė ir 

Valdyba S. Židinio vietovėje.

Julius Mičiūdas S. Židinio 
sekretorius.

grįžti, bet užėjęs karas sutrukdė 
jųjų planus, kiti besiplūkdami 
su darbu ir besvajodami apie ge
resnę ateitį ar grįžimą Lietuvon, 
nepajuto, kaip senatvė prispau
dė kaulus, trečius mirtis atskyrė 
nuo artimųjų. Visi jie liko vieniši, 
kartais ir ligų kamuojami, reika
lingi globos.

KIŠKIO UODEGOS MEDŽIOKLE
Sekmadienį spalio 24 d. A. Lie

tuvių Centras suruošė tradicinę Kiš
kio Uodegos medžioklę, šiais metais 
buvo padaryta truputį kitaip — 
“medžiotojai medžiojo’’ tik pusę die
nos — nuo 7 vai. ryto baigdami 
vidudieny L. Centro patalpose. “Me
džiokles” pabaigtuvėms buvo su
ruošti iškilmingi lietuviški pietūs.

Dalyvių buvo 14 autų. Buvo aplan
kytas šį kartą Buenos Aires miestas 
—■ Lituania ir Estonia gatves. Su
grįžus į L. Centrą dalyviai turėjo 
įeiti nuo gatvės į sceną atapustom. 
Žinoma, atsirado gerų draugų, kurie 
padėjo ir nurodė kelią.

Susirinkus žygio dalyviams sceno
je su įvairiais margais karnavališ- 
kais drabužiais, komisija, kurią su
darė: Vytautas Misiūnas, Birutė 
Daratėnienė ir Osvaldas Jonužis, 
atrinko įdomiausius kostiumus ir po 
to prasidėjo pietūs, skaniai pagamin
ti virtuvės meisterės p. Emilijos Tu- 
belytės bei padėjėjų. Valgius vikriai 
aptarnavo jauni patarnautojai.

Baigiantis pietums komisija pra
nešė laimėtojų pavardes ir įteikė 
premijas.

Laimėtojams premijos buvo duo
damos pagal laimėtų taškų skaičių. 
Taškai gi buvo gaunami įvairiais bū
dais: už duotų klausimų atsakymus, 
už apsirengimą, paslėptų fantų ieš
kojimą, autų išpuošimą.

Padėti seneliams, suburti juos 
i lietuvišką šeimą, ištraukti iš sve
timų dažnai išnaudojančių seno 
žmogaus neapdairumą — tai jau 
sena A: gentines lietuvių svajonė. 
Gaila, kad nebuvo nei pasišven

tusių žmonių nei pinigų tai idė- Į 
jai realizuoti.

Moterys paprastai yra jautres
nės atjausti artimo skausmui. 
Štai prieš keletą metų ''Birutės” Į 
draugijos narės užtiko didelį gra
žų žemės sklypą su senu namu 
ir nebrangia kaina Adtogue mies
te. Pačios sumetusios pinigų bei 
padedant kitiems geros valios 
lietuviams — žemė buvo nupirk
ta senelių prieglaudai. Birutietėm 
padėjo kun. J. Margis ir daug 
geraširdžių lietuvių.

Bet senas nupirktas namas bu
vo persenas, kad jame galėtų bū
ti steigiama prieglauda. Reikėjo 
ptadėti naujų namų statybą. Bi~ 
rutietės, matydamos, kad tai yra 
visų darbas, perdavė tą nuosa
vybę ALOS Tarybai, kitaip sa
kant, visai Argentinos liet, ko
lonijai.

Kol šis perėmimas vyko, tame 
name gyveno ir dar tebegyvena 
p. Julija Skurauskaitė, kuri nuo-

Pirmoji vieta už didžiausią taškų 
skaičiaus surinkimą atiteką Adolfui 
Muškėtui ir jo palydovei, gavę Lietu
vių Centro taurę. Antroji vieta ir 
taurė Vicant teko Luis Aglinskui, 
trečioji ir taurė Megaton — Jurgiui 
Casaburi (E. Kairytės sūnui). Visi 
kiti medžiotojai buvo apdovanoti ta 
proga atmintiniu medaljonu.

Toliau komisija perskaitė gražiau
sio apsirengimo laimėtojus: 1. Alfon
sai Vibran tas, 2. Adolfas Muskėtas, 
3. Marta Grigonytė, 4. Artūras Grons- 
kis ir 5. Jurgis Casaburi.

Gražiausiai išpuošti autai: Alfon
sas Vibrantas, Antanas Grigonis ir 
Adolfas Muškėtas.

Pabaigoje A. Lietuvių Centro pir
mininkas tarė paskutinį žodį pasvei
kindamas visus dalyvavusiu šiame 
žygyje ir visus atsilankiusius į jų 
pagerbimo pietus. Tos dieno progra
mai vadovavo p. A. Ruplėnas. Sve
čių — arti 200 žmonių.

Susivienijimas L. Arg. 
Veiklos

Nuoširdžiai dėkojame p. Elenai 
Žurauskaitei Rusienei už dovanotas 
knygas mūsų bibliotekai.

Pavasario šventė, suruošta I-jo 
skyriaus 25 rugsėjo 1971 m. davė 
pelno 380,85. Dėkojame I skyriaus 
Valdybai ir visiems' prisidėjusiems 
■prie šios šventės suruošimo.

. ■ ■ ■ ■<■»«■•■-r-»#!

ALOS Tarybos pirm. 
Artūras Mičiūdas

ALOS Taryba, tuomet pirmi
ninkaujant p. J. Čikštui, su visa

S. Židinio vald. pirm. 
Vincas Grigaitis.

energija ėmėsi šio darbo. Perė
mus pirmininkavimą A. Mičiū- 
dui, tas darbas visų lietuviškų 
nuoširdumu buvo toliau tęsiamas 
ir netrukus buvo, pašventintas 
pirmas kertinis akmuo, o praei
tais metais iškilmingai atidaryti 
ir pašventinti pirmieji namai — 
du nedideli butai, o štai šiais me
tais linksma nuotaika ir džiaugs
mingais veidais atidarėme ir pa
šventinome antruosius namukus.

Spalio 12 1971 m. mūsų taut, šo
kių ansamblis dalyvavo aikštėje 
“ALMAEUERTE” Monte Chingólo 
mieste Rasės Dienos minėjime, at
stovaudami mūsų organzaciją. Šven
tėje dalyvavo Lanus miesto burmis
tras ir kiti aukšti pareigūnai.

Spalio 30 d. 1971 m. mūsų jauni
mo ansamblis taip pat atstovavo mus 
salėje “UN1ONE Y E. BEÑEVO- 
LENZA” miesto centre, kur dalyva
vo drauge su kitų tautų grupėmis šo
kių pasirodymuose.

Pranešame visiems mūsų nariams, 
kad gruodžio 19 d. 1971 m. 18 vai. 
įvyks VISUOTINAS NARTŲ SUSI
RINKIMAS, kuriame bus sprendžia
ma: 1. Naujos Valdybos 1972-73 m. 
periodui rinkimas. 2. Nario mokesčio 
pakeititno svarstymas.

Medžiotojų Vakarienė, įvykusi 
rugpiūčio 22 d. 1971 m davė pelno 
22.665 m/n.

Pastaba: Prašome visų skyrių ir 
sekcijų valdybų išrinkti kandidatus 
naujos 1972-73 m. valdybos rinki
mams.

J. Raul Stalioraitis - Pirmin.
L. Guillermo Barsauskas - Sekr.

• Dora Einingis ir Carmelo Rojas 
džiaugiasi susilaukę pirmgimės duk
ters, koriai duotas Silvija Nancy var
das, gimė šių metų liepos 23 dieną.

• Marija Karnžaitė de Krem, pra
eitais metais baigė psichologiją Bs. 
Aires universitete. Dirba Ramos Me
jia ligoninėje.

ENERGINGOJI VALDYBA
ALOS Taryba, perėmusi Se

nelių Židinio statybą, ėmėsi to 
daibo su visu lietuvišku nuošir- Į 
durnu. Buvo išrinkta S. Židinio 
valdyba, kurią šiuo metu sudaro: 
pirm. V. Grigaitis, vicepirm. J. 
Čikštas, ižd. J. Siųsis, knygve- 
dys L. Ryšelis, sekr. J. Mičiū
das vald. nariai kun. A. Steigvi- 
las ir M Jasienė. Valdyba tup- 
jaus ėmė organizuoti Senelių Ži
dinio statybą, rinkti pinigus, da- ■ 
ryti planus, įvairius leidimus ir , 
tt. Ypatingai pp. Grigaitis, Siu- Į 
šis ir J. Mičiūdas nesigailėjo nei < 
laiko, nei energijos nei asmenį- ; 
nių išlaidų, nuolat važinėdami Į , 
statybos vietą, prižiūrėdami dar- i 
bą, užpirkdami medžiagą ir tt. į 
Mes galime tik džiaugtis, kad mū
sų tarpe yra tokių pasišventusių , 
žmonių, kurių dėka kasmet iš
dygsta po vieną namą. Jiems di- i 
delis AČIŪ.
ANTRŲJŲ namų 
PAŠVENTINIMAS

Sekmadienį, spalio m. 31 d. 
esant gražiam pavasariškam orui 
į Senelių Židinio vietą susirinko 
labai daug lietuvių. Senelių Ži
dinio įkūrimas yra visiems labai 
arti širdies, todėl ir svečių y ne
trūko.

Pirmoje eilėje S. Ž. Valdybos 
vardu p. Julius Mičiūdas trumpa 
kalba pradėjo naujų namų ati* 

| darymo ceremoniją. Naujieji na- 
! mukai turi du butus, prie kiek
vieno buto durų sustojo tų iš
kilmių kūmai — Ona Brazinskai- 
tė ir Antanas Norkai bei Ona 
Šereikyte ir Vladas Normantas.

Kūmai atrišo mūsų tautinių ir 
Argentinos vėliavos spalvų kas
pinus ir atrakino naujųjų namų 
duris. 'Po to buvo pakviestas lie
tuvių parapijos klebonas kun. 
Juozas Petraitis pašventinti nau
juosius namus.

Šventinimo apeigoms pasibai
gus buvo paprašyti kai kurie as
menys tarti ta proga žodį. Pir
moje eilėje kalbėjo ALOS Ta
rybos pirm. Artūras Mičiūdas, 
trų namų atidarymu matome, kad

Daug pasidarbavusiam S. Židinio organizavime p. J. Šiušiui, J. 
Mičiūdas įteikia dovaną-plunksną. Matosi kūmai Norkui, V. Nor
mantas, O. Sereikytė, pirm. V. Grigaitis, T. Raubienė ir kiti.

kai buvo pradėta kurti S. Židinį 
daug buvo abejonių — ar reika
linga, ar mes pajėgsime? Su an
trų namų atidarymu matome, kad 
mes pajėgiam o senam žmogui 
padėti visada reikalinga. Po to 
sveikino L. Centro pirm. V. Mi
siūnas, SLA pirm. R. Staliorai
tis, JAV ambasados sekretorius, 
svečias pon. Vytautas Dambrava, 
kuris pasakė, kad kol lietuvių šir
dis gyva — Lietuva gyva, tat 
lietuviškam darbui turime vienin

gai jungtis ir dirbti bendrą darbą. 
Birutiečių vardu kalbėjo Vince 
Gražulevičienč, nupasakodama S. 
Židinio pirmuosius kūrimosi 
žingsnius. Sveikino spaudos ats
tovai Laiko — br. P. Gudelevi- 
čius ir A. L. Balso — K. Nor
kus. Sugiedojus bendrai Ilgiau
sių Metų šių namų gyventojams, 
o ypatingai nenuilstamai S. Ž. 
Valdybai, buvo įteikti, kaip pa
dėkos ženklas, specialūs perga- 
minai — kūmams: ponams Nor- 
kams bei O. Šereikytei ir V. Nor
mantui. Taip pat įteiktas perga- 
minas p. Raubams, šios vietos 
kaimynams, kurie su nepaprastu 
nuoširdumu ir duosnumu rūpi
nasi S. Židiniu. Taip pat per- 
gaminas įteiktas visų S. Židinio

S. Židinio iždininkas 
Juozas Siųsis.

iškilmių dalyviui ir tos idėjos 
puoselėtojui kun. J. Petraičiui. 
Gi S. Ž. Valdybos iždininkui 
Juozui Siušiui už jo nepaprastą 
atsidavimą bei pasiaukojimą S. 
Židinio reikalams, įteikta dova
na — plunksna. Paskutinį žodį 
tarė ir šias iškilmes užbaigė S. 
Židinio Valdybos pirm. V. Gri
gaitis, kuris ragino nesustoti ir 
toliau remti šią įstaigą, nes že
mės yra daug, netrukus galima 
pradėti ir kitą namą.

Iškilmėms pasibaigus, visi susi
rinkusieji buvo pakviesti pietums. 
S. Ž. medžių pavėsyje prie iš
tiestų stalų tilpo virš 300 žmonių.

Pietų metu taip pat buvo pa
daryta loterija - rifa, davusi S. 
Židiniui virš 30.000 pezų (senų
jų) pelno. S. Ž. draugai atnešė 

keletą tortų, kuriais susirinkusie
ji mielai pasivaišino.

Esant puikiam orui svečiai dar 
ilgai nesiskirstč šnekučiuodami 
su savo artimaisiais. Namų šven
tinimo programai ir loterijai va
dovavo valdybos sekret. J. Mi
čiūdas. Stalus aptarnavo visas 
būrys talkininkų, daugiausia ne
tolimi kaimynai, visi jie dirbo 
sušilę, stengdamiesi aptarnauti 
greitai ir gerai svečius, kurių bu
vo susirinkę didelis būrys. (K.)
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UŽ MIRUSIUS I BERISSO MŪSŲ MIRUSIEJI

a.a. Bruna Deveinienė.
• Už a.a. Lilis KarovackĮ šv. Mi

šios bus atlaikytos šių metų gruo
džio men. 5 <1. 10 vai. Aušros \ ar- 

v tų bažnyčioje.
Kviečia atsilankyti motina Adelė 

Karovackienė.

a.a. Kazim. Deveinis.

• Už a.a. Pranciškų Kislaųskį bus 
atlaikytos šv. mišios šių metų gruo
džio 8 <1. l!\val. Aušros Vartų liet, 
parap. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia žmona Ona 
KislauskienS, sesuo Konstancija ir 
broliavaikiai.

• Už a.a. Veroniką Gimbutienę - 
Pekšytę bus atlaikytos šv. Mišios 
Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje 
šių metų gruodžio m. 9 d. 18 vai.

Užprašė Antonia de Sawblasky.

• Už a.a. Bruna Šimponytę ir Ka
zimierą Deveinius bus atlaikytos šv. 
Mišios Aušros Vartų lietuvių parap. 
bažnyčioje šių metų gruodžio men. 
14 <1. 18 vai.

Gimines ir artimuosius kviečia vai- 
| kai: Osvaldas ir Irma; žentas San
tiago; anūkai: Mariana, Alejandro ir 

■ Virginia.

• Už a.a. Eleną Šarkytę Sauliū- 
i nienę bus atlaikytos šv. Mišios š. m. 
gruodžio 12 d. 10 vai. Aušros Var
tų liet, parap. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia švogeris Ka
rolis Talutis.

Ne ' ilestincai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo JUOZĄ JANULIONĮ, 
jo liūdinčiai žmonai Onai Janulionienei, sūnums Juozui ir Vytui 
Ale’ Sandrui su šeimomis, reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Povilas Pogevičius.
Jonas ir Antonija Kyburiai.

Adolfas ir Pranciška Muškėtai su šeima.
Leonas ir Ona Muškėtai su šeima. 

Kazimieras Kudukis.
Inž. Jonas Gaidimauskas su šeima.

Juozas Zavickas su šeima.
Adelė Karowackiené.

Juozas ir įneš Kanapinskai.
inž. Leoopldas ir Jane Olga Vaitiekūnai su šeima.

Kazimieras ir Ona Vaitiekūnai.

■ Motinos Diena
"Nemuno” Draugijoje

“Nemuno” draugija Berisso mies
te atšventė Motinos Dieną. Spalio 15 
d. už gyvas ir mirusias motinas bu
vo atlaikytos pamaldos vietinėje baž
nyčioje.

Spalio 24 d. Motinos Dienos ben
dras minėjimas buvo “Nemuno” 
draugijos patalpose. Alfredas Dulkė 
vedė programą ir pirmoj eilėj pa
prašė pagerbti tylos minute mirusias 
motinas. Po to pirmininkas Pranas 
Dulkė Įrasveikino visas susirinkusias 
motinas, o visi esantieji sugiedojo 
joms Ilgiausių Metų. Juzė Zabors- 
kaitė Marcinkevičienė tarė keletą 
žodžių apio motiną. Po to vyko vai
šes. kurių metu jaunimas įteikė mo
tinoms po gėlę ir pašoko du šokius: 
Šuštą ir Kubilą. Nemunietės atnešė 
tortų ir pagamino vaišes. Jaunimas 
patarnavo prie stalų. Šventes ruoši
me daug pasidarbavo ponios Čeplie- 
nė ir Berantienė.

' Svečias.

Padėka
Negailestingai mirčiai išplėšąs iš 

mūsų tarpo mūsų sūnų ir brolį Si
moną Stanevičių, šioje liūdesio va
landoje nuoširdžiai dėkojame visiems 
pribuvusiems su pagalba, užuojau
tom ir vainikais. Ypatinga nuoširdi 

i padėka seselėms kaziinierietėms. ku- 
rios mums nepaprastai daug padėjo, 
nuolat lankė ligonį pasirūpino vis
kuo, kas tuo momentu buvo reika
linga užprašė šv. Mišias bei paly
dėjo j amžino poilsio vietą. Nuošir
džiai dėkojame visiems dalyvavu
siems šermenyse ir palydėjusiems įni
rusįjį.

Stanevičių ir Kriščiūnų šeimos.

COMODORO RIVADAVIA
• Mums praneša lietuviai iš Co- 

' modoro Rivadavia. miesto, kad ten 
rugpiūėio 13 d. visą miestą apypylė 
pelenais-. Tą dieną atsidarė vulkanas 
Kordeljeruose. Tos dienos rytas bu
vo labai keistas — saulė tekėjo la
bai raudonai, o po to užėjo toks 
rūkas, kad gatvėse uždegė šviesas 10 
vai. ryto, nes nieko nesimatė ir kam
bariuose negalima buvo dirbti be 
šviesos. Apie 12 vai. pradėjo šviestis 
ir tada žmonės pamatė, kad visas 
miestas yra apipiltas pilkomis dulkė
mis - pelenais. Tik pasikėlęs vėjas 
miestą vėl apvalė nuo pelenų.

f Simonas Stanevičius mirė lap
kričio 2 d. Buvo gimęs 1930 m. lap
kričio 10 d. Liko giliam liūdesyje 
tėvai: Viktorija Karaliuniūtė Stane
vičienė ir sesuo Monika su vyru Jo
nu Kriščiūnu, sūnus Marcelito “At
žalyno” ansamblio narys, dėdė An
tanas Stanevičius su žmona Petro
nėle ir krikštatėviai Bronė ir Juo
zas Kučinskai. Buvo vedęs su Bruna 

I Galbuogyte, su kuria negyveno. Se- 
I kančią dieną palaidotas su religinė- 
i mis apeigomis Lanus kapų nišoje, 
prieš tai užvežant Į Aušros Vartų 

[bažnyčią, kur buvo atgiedotas Res- 
ponsas.

Šv. Cecilijos Choro 
Mirusieji Nariai

Šv. Cecilijos dienoje, sekmadie
nį lapkričio 21 d. 10 vai. Lietuvių 
Aušros Vartų bažnyčioje bus at
našautos Šv. Mišios už šiuos šv. 
Cecilijos choro mirusius narius: 
Juzė Zubkevičiūtė Povilonienė 
Kazimiera Balčiūnaitė 
Petras Šukys 
Stasys Rymavičius 
Eduardas Orlovas 
Ona Povilonytė Mačiulienė 
Vacys Spirgevičius 
Juozas-Jonas Rymavičius

i Petras Kukučionis 
Jonas Žekys

| Zuzana Vanagaitė 
Kazys Balsys 
Zosė Leščienė 
Telesforas Mikalauskas

į Vytautas Jasaitis 
į Ona Lipinskienė 

Juoze Prakapaitė 
Vaclovas Spirgevičius

Į Antanas Saikauskas 
Stasė Adamavičiūtė

Visus kviečiame dalyvauti.
Šv. Cecilijos Choras.

i f Juozas Surdokas, 79 m. amžiaus, 
į mirė nuo širdies priepuolio lapkri
čio 4 d. 1971 m. Buvo gimęs Nauja- 
valakių km. Krosnos par. Iš profe
sijos buvo stalius, gyveno savo na
muose Surandi. Liko. liūdinti žmomi 
Anelė Baidokaitė Surdokiene. Sekan
čią dieną palaidotas Sarandi kapinč-

Nenuilstamam Lietuvių Centro veikėjui Antanui Vyturiui liūdinčiam 
dėl žmonos VERONIKOS MAŠTAUSKAITES VYTURIENĖS 
netikėtos mirties reiškiame gilią užuojautą ir kartu liūdime. 
Kaimynai ir draugai:

Artūras Mičiūdas ir šeima.
Leopoldas ir Ona Muškėtai.

Petras ir Emilija Čepulėnai.
Antanas Jasuitis su šeima.

Julius Mičiūdas su šeima.
Kazimieras Vaštakas su žmona.

Alfredas Ruplėnas su šeima.
Juozas šiušis su žmona.

Petras ir Marija Sakalauskaitė Bilevičiai.
Vincas ir Adelė Grigaičiai.
Jonas Morkūnas su šeima.

Oscar ir Hilda Urbanavičiūtė Mutis.
Jonas Urbanavičius su šeima.

Zigmas Urbanavičius su šeima.

PAS MUS
Pakrikštyta Lietuvių
Bažnyčioje

• Eliana Deveikis Pipiras, Vin
cento ir Elidos Ziberkaitės Deveikių 
dukra, pakrikštyta spalio 30 d. Krikš' 
to tėvais buvo Eduardas Pociūnas ir 
Amanda Zivec. ,

• Patricia Gabriela Augeli C. Al
berto Angelí ir Angelės Jasinskaitės 
dukra, pakrikštyta lapkričio 6 d. 
Krikšto tėvai buvo Rabuel Valerija 
Jasinskaitė de Lanza ir N. Eugenio 
Angelí.

• Virginia Ines Smircic, Santiago 
Smircic ir Irmos Elsos Deveinytés 
dukra pakrikštyta Aušros Vartų baž
nyčioje š. m. lapkričio 6 d.

Skaityk
ir platink
 » L A I K Ą "

f Juozas Janulionis, rokiškietis, 
gimęs 1890 m. liepos 16 d. mirė šių 
metų spalio men. 27 d. sulaukęs 81 
metų amž. Velionis ilgesnį laiką mo
kėsi Rygoje technikos mokykloje. 
Užėjus I Pas. karui tarnavo rusų 
kariuomenėje, užviešpatavus Rusijo
je komunistams iš ten pabėgo ir pri
sijungė prie lietuvių savanorių ko
vojančių dėl Lietuvos nepriklauso
mybės. Jo perbėgimo ir kovų nuo
tykiai gražiai aprašyti gan. Dau
kanto, tilpo Laiko 1952 metų nume
riuose. Apsivedė Lietuvoje su Ona 
Petrauskaite ir 1926 m. atvyko į Ar
gentiną. Gyveno Buenos Aires mieste 
ir turėjo didelį bityną “Šaltinį” Del 
Viso vietovėje. Čia dažnai svečiuo
davosi ir ilsėdavosi didelis Janulio- 
nių šeimos draugas generolas T. Dau
kantas. Mirė staiga nuo peretoničio. 
Sekančią dieną palaidotas Chacarita 
kapuose, religines apeigas atliko kun. 
Aug. Steivilas.

Dideliame nuliūdime liko žmona 
Ona Petrauskaitė Janulionienė, sū
nus Juozas su žmona O. Čižiūnaite ir 
vaikais — Juan-Jose ir Jorge, sū
nus Vitas Aleksandras su žmona Ire
ne Jankute ir vaikais: Cecilija ir 
Aleksandru, švogerka Petronėlė Pa- 
goraekienė su šeihia ir kiti giminės 
bei skaitlingas būrys Janulionių šei
mos draugų, kurie pripildė namus, 
kiemą ir gatvę su geliu vainikais.

f Veronika Maštauskaitė Vytu-
rienė, 72 m. amž. širdies priepuolio 
pasėkoje, mirė š. m. spalio 28 d. sa
vo namuose V. Lug.ane. Buvo kilu
si iš Raseinių apskr. 1 Argentiną at
vyko 1926 m. Abu su vyru buvo 
aktyvūs Lietuvių Centro nariai, ve
lionė dažnai prisidėdavo prie įvairių 
lietuviškų parengimų - šeimininkavi
mo. Sekančią dieną palaidota Floros 
kapuose, papuošiant kapą su daugeliu 
gyvų gėlių vainikų. Religines apeigas 
atliko kuri. J. Petraitis. Giliame nu
liūdime liko vyras Antanas Vyturys, 
L. Centro aktyvus veikėjas.

Lietuvoje mirus Motinai
Napoleonui Katinui ir šeimai reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Blumbergų šeima.

Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS
Gydytojas

Priima penktad. 19 vai.:
Viamonte 749, P. 15, Dep. 1 - Cap. Fed. - T. E. 923-5337.

šeštad. 15 vai.:
Condor 1519 - Cap. Federal - T. E. 923-7509.

Aukščiausiajam pašaukus į sitvo prieglaustį TEOFILĘ ŽULYTĘ DE
VEIKIENĘ, jos liūdinčiam sūnui Vytautui Deveikiui su šeima 
ir inž. Broniui Deveikiui su šeima Venecueloje, reiškiame nuo
širdžią užuojautą.

Jasiukyno ir Daher šeimos. f Antanas Mozuraitis, mirė šių
metų 'rugsėjo 26 d. Berisso mieste.Motinai ir senelei TEOFILEI ŽULYTEI DEVEIKIENEI mirus, jos 

liūdinčius sūnus Vytautą Deveiki ir inž. Bronių Deveiki su 
šeimomis nuoširdžiai užjaučiame.

Adelė Karowckiené, 
Gaidimauskų ir Zavickų šėmos.

Motinai ir Senelei TEOFILEI ŽULYTEI DEVEIKIENEI mirus, jos 
liūdinčiam sūnui Vytautui Deveikiui su žmona ir dukra dr. 
Violeta ir jos sužadėtiniu Karoliu Gaidimausku reiškiame gilią 
ir nuoširdžią užuojautą.

A. Mičiūdas ir šeima.

Buvo gimęs birželio '5‘ d'. 1901 m. 
Tamuliškės km. Šakily apskr. Sekan
čią dieną palaidotas La Platos ka
puose. Nuliūdime liko Berisse teta 
Marija Bučienė, dėdė Konstantinas 
Mikelaitis, pusbroliai: Elena Žagra- 
kalienė, Rikardas, Alfredas ir Luis 
Mikelaičiai.

j- Teofilė Deveikienė mirė spalio
31 d. Nekrologas tilps sek. Nr.
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